& YAMAHA

DIGITALNI KEYBOARD
DIGITALNY KEYBOARD
DIGITALIS BILLENTYUZET
DIGITALNA KLAVIATURA
CLAVIATURA DIGITALA

UZIVATELSKA PRIRUCKA
POUZIVATELSKA PRIRUCKA
HASZNALATI UTMUTATO
NAVODILA ZA UPORABO
MANUALUL PROPRIETARULUI

— PeER-e383
— YPT-380

— P5SR-ewWw320
— YPT-W320

Pfed pouzitim nastroje si prectéte ¢ast
BEZPECNOSTNI ZASADY na stranach 3-5.

Skoér ako zaénete nastroj pouzivat, precitajte si ¢ast Cestina
BEZPECNOSTNE OPATRENIA na stranach 3-5.
A hangszer hasznélata el6tt mindenképpen olvassa Slovenéina
el az ,OVINTEZKEDESEK?” cim( részt az 3-5. oldalon.

Magyar

Pred uporabo inStrumenta preberite poglavje
»PREVIDNOSTNI UKREPI« na straneh 3-5.

. S i . Slovenséina
Inainte de a utiliza instrumentul, cititi sectiunea

+PRECAUTII” de la paginile 3-5.
Romana




Cislo modelu, sériové ¢&islo, pozadavky .

na napajeni a dal3i Gdaje naleznete na Cislo modelu
identifikacnim Stitku na spodni strané jednotky
nebo v jeho blizkosti. Napiste toto ¢islo do pole e e
niZe a uschovejte tuto priru¢ku na bezpeeném  S€riové Cislo
misté. V pfipadé kradeZe budete moci nastroj
identifikovat.

(1003-MO06 plate bottom cs 01)

2 PSR-E383, YPT-380, PSR-EW320, YPT-W320 UfZivatelska pfirucka



BEZPECNOSTNI ZASADY

NASTROJ POUZIVEJTE AZ PO DUKLADNEM PRECTENT
NASLEDUJICI CASTI
Obzvlasté u déti by mél jejich opatrovnik vysvétlit princip spravného
pouzivani jesté pred pouZzitim nastroje.
Uchovaveijte tuto pfirucku na bezpecném a snadno pfistupném misté pro
pozdé&jsi potrebu.

A UPOZORNENI

Vidy postupujte podle niZe uvedenych zakladnich bezpecnostnich zasad, jinak by mohlo dojit
k vaznému poranéni nebo i smrtelnému trazu zpiisobenému elektrickym proudem, zkratem,
poskozenim, poZarem atd. DodrZujte (nejen) nasledujici bezpecnostni zésady:

Zdroj napajeni

* Neumistujte napajeci kabel ke zdrojlim tepla, jako jsou
ohfivace nebo radiatory. Také kabel pfilis neohybejte ani
jinak neposkozujte. Nepokladejte na néj tézké predméty.

* Za bourky se nedotykejte produktu ani napajeci zastrcky.

PouZivejte jen napéti ur¢ené pro tento produkt. Pozadované

napéti je uvedeno na identifikacnim Stitku na produktu.

Pouzivejte pouze dodany nebo specifikovany adaptér

napédjeni (str. 28) / zastrtku. NepouZivejte adaptér

napajeni / zastrcku, které jsou urceny pro jind zafizeni.

Pravidelné kontrolujte zastrcku a odstrafiujte z ni pfipadné

necistoty a prach.

Napéjeci zastrcku fadné zasurite do elektrické zasuvky.

Pokud je produkt pouzivan s nesprdvné zapojenou

zastrckou, mize se na zastréce nashromazdit prach

a zplisobit pozar ¢i popéleniny na pokoZce.

Pfi volbé mista pro néstroj dbejte na to, aby byla pouZivana

elektrickd zasuvka snadno pfistupnd. V pfipadé jakychkoli

potiZi produkt okamZité vypnéte pomoci pfepinace napéjeni

a odpojte zdstrcku ze zasuvky. I kdyZ vypnete hlavni vypinac,

produkt nebude odpojen od zdroje napajeni, dokud

neodpojite napdjeci kabel z elektrické zasuvky.

Nepfipojujte produkt k elektrické zdsuvce prostfednictvim

prodluZovaci Siidiry s vice zasuvkami. Mohlo by dojit ke

snizeni kvality zvuku nebo i pfehfati zsuvky.

Pri odpojovani elektrické zéstreky vidy tahejte za zastrcku,

nikdy ne za kabel. PFi tahni za kabel by mohlo dojit

k poskozeni kabelu, coz by mohlo mit za nésledek zasazeni

elektrickym proudem nebo poZzar.

Pokud nebudete produkt pouZivat del3i dobu, nezapomerite

odpojit napajeci kabel od elektrické zasuvky.

* Produkt neobsahuje Zadné soucasti, které by si uZivatel
mohl sém opravit.
Nepokousejte se jakkoli rozebirat ¢i upravovat vnitini ¢asti
produktu.

* Nevystavujte produkt desti, nepouZivejte jej v blizkosti vody
ani v mokrém ¢i vihkém prostredi, ani na néj nestavte zadné
nadoby (napfiklad vdzy, Iahve €i sklenice) s tekutinami.

PFi rozliti by totiZ mohla tekutina vniknout otvory dovnitf
do produktu. Vniknuti tekutiny, jako napfiklad vody, do
produktu, by mohlo zpdsobit poZar, traz elektrickym
proudem nebo zavadu.

 Adaptér napéjeni pouZivejte pouze ve vnitfnich prostorech.
Produkt nepouZzivejte ve vihkém prostredi.

* Nikdy se nedotykejte elektrické zastrtky mokryma rukama.

* Neumistujte do blizkosti produktu Zadné hofici pfedméty
ani zdroje otevieného ohné, aby se predeslo riziku pozaru.

Baterie

* Nevhazujte baterii do ohné.

* Nevystavujte baterii prostredi s extrémné nizkym tlakem

vzduchu, chladu, teplu (napfiklad na pfimém slunecnim

svétle, v blizkosti ohné) ani nadmérnému mnozstvi prachu

¢i nadmérné vihkosti.

Mohlo by dojit ke vzplanuti baterie s nésledkem poZaru

nebo zranéni.

Postupujte v souladu s niZe uvedenymi bezpe¢nostnimi

zésadami. Jinak by mohlo dojit k pfehfati, pozaru, vybuchu

nebo dniku kapaliny z baterie. Pokud se obsah baterie

dostane do styku s vasima rukama nebo o¢ima, mize

zplsobit oslepeni, chemické popaleni ¢i poskozeni produktu.

— PouZivejte pouze urceny typ baterif (str. 28).

— NepouZzivejte nové baterie spolecné se starymi.

— Nepoutzivejte rizné typy baterii.

— Baterie vidy vklddejte ve spravné orientaci podle oznaceni
polarity +/-.

— Baterii nerozebirejte.

— Pokud jsou baterie vybité nebo pokud produkt nebudete
del3i dobu poutivat, baterie z produktu vyjméte.

— Nedobijejte baterie, které k dobijeni nejsou urceny.

pmI-11 1/3

PSR-E383, YPT-380, PSR-EW320, YPT-W320 UZivatelska pfirucka

3



* Pfi Giniku kapaliny z baterie dbejte na to, abyste s touto
latkou nepfisli do kontaktu. Pokud si kapalinou z baterie
potfisnite pokozku, oci anebo Usta, ihned si omyjte
postizené misto vodou a vyhledejte Iékafe. Kapalina

z baterie zpiisobuje korozi a miZe také zpdsobit ztrétu zraku
¢i chemické popaleniny.

PFi pouZiti dobijecich baterii postupuite dle pokynd
dodanych s bateriemi. Pfi nabijeni pouZivejte pouze
specifikovanou nabijecku a v rdmci specifikovaného rozsahu
teplot nabijeni.

Nabijeni pomoci nespecifikované nabijetky nebo pfi teploté
mimo rozsah mize zpdsobit dnik, prehfati, vybuch nebo
poruchu.

Informace o vloZeni a vyjmuti baterif naleznete v této
prirucce a postupujte podle téchto pokynd. Pfi nedodrzeni
pokynd mUZe dojit k pozaru, prehfati, vybuchu nebo zavadé.
Baterie uchovavejte mimo dosah déti. Dité by mohlo baterii
omylem spolknout. Kapalina unikld z baterie by také mohla
zpUsobit zanét.

Nevystavujte baterie mechanickym otfesiim.

Pokud tak ucinite, mliZe dojit k poskozeni bateriemi, Girazu
elektrickym proudem, explozi nebo poruse.

A VAROVANI

* Baterii GmysIné nezkratuijte. Vybuch nebo tnik kapaliny

muze zpUsobit poZar nebo zranéni.

Neumistujte baterie do kapsy ani do tasky, nepfendsejte
je ani neukladejte spolecné s kovovymi dily. U baterii

v takovém stavu miZe dojit ke zkratu, vzplanuti ¢i tniku

kapaliny s rizikem poZaru nebo zranéni.

Pokud produkt funguje

nestandardné

Pokud dojde k jednomu z nasledujicich problémi, produkt
okamZité vypnéte pomoci prepinace napdjeni a odpojte
zéstrcku od elektrické zasuvky. Pokud pouZivate baterie,
vyjméte je vSechny z produktu.

Nakonec nechte zafizeni zkontrolovat servisnim persondlem
Yamaha.

— Napéjeci kabel nebo zdstrtka se jakkoli poskodi.

— Produkt vydava neobvykly zdpach nebo z néj vychazi kouf.
— Do produktu vnikly néjaké predméty nebo voda.

— PFi pouZivani produktu se néhle pFerusi zvuk.

— Na produktu se objevi praskliny nebo jind poskozeni.

Aby nedoslo k poranéni, poSkozeni produktu ¢i jiné majetkové Skodé, vidy postupujte podle
niZe uvedenych zékladnich bezpecnostnich zéasad. DodrZujte (nejen) nasledujici bezpe€nostni

zasady:

* Produkt neumistujte do nestabilni polohy ani na misto
s nadmérnymi vibracemi, jinak by mohl spadnout a zplsobit
zranéni.

* Pred pfemistovanim produktu nejprve odpojte vSechny
kabely, aby nedoslo k poskozeni kabeld a aby nikdo nemohl
0 kabely zakopnout a zranit se.

* PouZivejte vyhradné stojany/police urcené pro tento
produkt. Pfi jeho upeviiovéni vidy pouZivejte vyhradné
dodané Srouby. Jinak by mohlo dojit k poskozeni vnitnich
soucasti nebo padu produktu.

Pfed pfipojenim produktu k jinym zafizenim vidy vypnéte
napajeni vSech zafizeni. Pfed zapnutim nebo vypnutim
napéjeni vSech zafizeni sniZte hlasitost v3ech zafizeni na
minimum.

Na v3ech zafizenich nastavte minimalnf hlasitost a poté
jiv prabéhu hrani na produkt postupné zvySujte, dokud
nedoséhnete pozadované hlasitosti.

* Nevkladejte do otvorli na produktu kovové, papirové ani
jiné pfedméty. Nedodrzeni tohoto pokynu mize zpdsobit
poZar, Uraz elektrickym proudem nebo zavadu.

* 0 produkt se neopirejte, nepokladejte na néj tézké
predméty a pii poufiti tlacitek, prepinacl a konektord
nepouZivejte nadmérnou silu.

* NepouZivejte produkt nebo sluchétka delsi dobu pfi vy3si
nebo nepfijemné drovni hlasitosti, aby nedo3lo k trvalému
poskozeni sluchu. Pokud méte potiZe se sluchem nebo vém
voni v usich, navstivte lékare.

* Pred ciSténim jednotky odpojte napajeci zéstrcku
7 elektrické zasuvky. NedodrZeni tohoto pokynu mize
zplsobit Uraz elektrickym proudem.

DMI-11 2/3

4 PSR-E383, YPT-380, PSR-EW320, YPT-W320 UZivatelska pfirucka



poskozeni dat.

Spolecnost Yamaha nezodpovida za Skody zpisobené nespravnym pouZitim nebo upravenim produktu ani za ztrétu Ci

Pokud produkt nepouZivate, vidy jej vypnéte pomoci vypinace.

I kdyz je prepinac [¢h] (Pohotovostni rezim / Zapnuto) pfepnut do pohotovostniho rezimu (displej je vypnuty), produkt je stale mirné pod

proudem.

Pokud nebudete produkt del3i dobu pouZivat, odpojte napajeci kabel z elektrické zasuvky.

OZNAMENI

Chcete-li predejit nespravnému fungovani
nebo poskozeni vyrobku a poskozeni dat nebo
jiného majetku, Fidte se nasledujicimi pokyny.

mManipulace

* NepoufZivejte produkt v blizkosti televizoru, radia,
stereofonniho systému, mobilniho telefonu ani jiného
elektronického zafizeni. Tento produkt nebo jiné zafizeni by
totiz mohly generovat rusivé zvuky.

* JestliZe tento produkt pouZivte v kombinaci s aplikaci
v chytrém zafizeni, jako je napfiklad chytry telefon nebo
tablet, doporucujeme v daném zafizeni zapnout rezim
,Letadlo”. Vyhnete se tak ruSeni zplisobenému signalem
zafizeni.

* V zdvislosti na stavu okolnich radiovych vin miize dojit
k poru3e produktu.

* Nevystavujte produkt praSnému prostedi, nadmérnym
vibracim ani extrémné nizkym ¢i vysokym teplotdm (napf.
primému slunecnimu svétlu, blizkosti topného télesa nebo
interiéru vozidla béhem dne). Mohlo by dojit k deformaci,
poskozeni vnitfnich soucasti nebo narueni funkci ndstroje.
(OvéFeny rozsah provoznich teplot: 5-40 °C)

* Nepokladejte na produkt vinylové, plastové ani pryzové
predméty. Mohlo by dojit ke zméné barvy produktu.

* Netlacte prstem na obrazovku LCD, protoZe se jednd o citlivy
dil vyrobeny s velkou presnosti. Pokud tak ucinite, miize
dojit k naruseni zobrazeni (napfiklad k vytvoreni pruhl
na obrazovce LCD). Tato anomalie by vSak méla brzy opét
vymizet.

nUdrzba

* K ¢isténi produktu pouZzivejte mékkou a suchou (pfipadné
mirné navlhcenou) utérku. NepouZivejte fedidla,
rozpoustédla, alkohol, Cistici prostfedky ani Cistici utérky
napusténé chemickou latkou.

mUkladani dat

* Néktera data v produktu (strana 26) jsou uchovéna i po
jeho vypnuti. V pfipadé poruchy nebo pfi nespravném
pouZiti vSak mGzZe dojit ke ztraté uloZenych dat. DiileZita
data proto uklddejte na externi zafizent, napf. do po¢itace
(strana 13).

Informace

mAutorska prava

* Autorska prava k ,obsahu”*! nainstalovaném v tomto
produktu patfi spole¢nosti Yamaha Corporation nebo
prislusnému drZiteli autorskych prév. S vyjimkou pripadd
povolenych zdkony o autorském pravu a dalSimi pfislusnymi
zakony, jako je kopirovani pro osobni potfebu, je
reprodukovani nebo odklonéni"*? zakazano bez souhlasu
drZitele autorskych prdv. PFi pouZivéni obsahu se poradte
s odbornikem na autorska prava.

Pokud vytvafite hudbu nebo vystupujete s obsahem

prostrednictvim pdvodniho pouZiti tohoto produktu a poté

ho nahrévéte a distribuujete, povoleni spole¢nosti Yamaha

Corporation neni vyZadovano bez ohledu na to, zda je

distribu¢ni metoda placend, nebo je zdarma.

*1: Slovo ,,obsah” zahrnuje pocitacové programy, zvukové data,
data se stylem doprovodu, data MIDI, data ve formatu
2vukové viny, data se zdznamem rejstiku, notovy zapis,
data z notovych zapisi apod.

*2: Fréze reprodukovéni nebo Sifeni” zahrnuje zvefejnéni
samotného obsahu v tomto produktu nebo jeho nahrdvani
a distribuci beze zmén podobnym zpidsobem.

mInformace o funkcich/datech produktu

* V nékterych prednastavenych skladbach byly provedeny
Gpravy délky ci aranZm4, a proto se nemusi pfesné shodovat
s pivodni verzi.

mInformace o vzhledu tohoto vyrobku

* Na povrchu tohoto vyrobku se mohou zdanlivé objevit ryhy
nebo Skrabance. Jsou to ale takzvané ,linie svaru”, které
vznikaji béhem procesu modelovani pouzdra a na funkénost
vyrobku nemaji vliv.

mInformace o této prirucce

* Ilustrace a snimky LCD obrazovky v této pfirucce slouzi
pouze pro ilustracni dcely.

* Pokud neni uvedeno jinak, ilustrace a snimky obrazovek v této
pfirucce vychdzi z modelu PSR-E383.

* QR kdd" je registrovand ochrannd zndmka spolecnosti
DENSO WAVE INCORPORATED.

* Nazvy spolecnosti a produkti v této prirucce jsou ochranné
znamky nebo registrované ochranné zndmky pfislusnych
spolecnosti.

mLikvidace

* Prilikvidaci produktu se obratte na pfislusné mistni Grady.
* Vybité baterie likvidujte podle mistnich predpis.

DMI-11 3/3

PSR-E383, YPT-380, PSR-EW320, YPT-W320 UZivatelska prirucka



Dékujeme, Ze jste si zakoupili digitdIni keyboard Yamaha.

Je v ném velké mnoZstvi nejriznéjSich zvukii a pFednastavenych skladeb, takZe si hrani na néj

mohou hned uZit i zacdtecnici.

Doporucujeme vdam pozorné si precist tuto prirucku, abyste mohli pIné vyuZivat v§ech praktickych

a pokrocilych funkci ndstroje.

Také doporucujeme pFirucku uloZit na bezpecné misto nékde po ruce, budete-li ji chtit kdykoli

znovu pouZit.

Obsah

Informace o PArUCKACh.....c.ovevevececceee 7
Dodané prisluSeNnStVi.......ccccvvivieveeirinnievericnnnns 7
Zprovoznéni 8
PoZadavky na Napajenti.........cceveeeececreerenenenenens 8
Zapnuti a vypnuti Napajent..........eevvnincennas 9
Funkce automatického vypnuti........c.ccceveveence 9
PouZiti Notového StOJaNKU .........ceeveuererurieeerecennns 9

Ovladaci prvky a terminaly na panelu 10

Prehravani skladeb a pouzivani lekci se

skladbou 19
Poslech ukazkovych skladeb ........cccccvveuereunee 19
Poslech prfednastavenych skladeb .................. 19
ProcviCovani nacasovani a ihozu hrani na

klaviatuFe (Vyuka Uhozu a rytmu)........... 19
Procvicovani prehravani skladby pomoci funkci
CQVICONI ot 20
Nahravani vaseho hrani 21

Zaklady pouZiti 14
Vybér Rejstriku/Skladby/Stylu .........cccccvuvunenee 14
ZMENA LEMPA .ceeevrrrreeeeererereeeeseseseseseseneeeene 14

PouZiti rejstfikd riznych nastrojl 15
Volba hlavniho rejstiiku ........c.cocvereeinenerinnnns 15
Vyvolani rejstiiku Klaviru........cceeeeceeenneneenee 15

Navrstveni dalSiho rejstiiku pres celou
klaviaturu (Duaini rejstrik) ........coeeeenene. 15
Pouziti odliSnych rejstfikl pro levou a pravou
ruku (rozdéleni klaviatury)........cccccceuenene. 16
Hra na klavesy ve dvou osobach
(FeZIM DUO) ..veviteceiceeceeecreee e 16

Hra s rytmickym a automatickym

doprovodem (styly) 17
Urcit akordy automaticky

(Automatické prehravani akorddy........... 17

Hrajte a pritom specifikujte akordy................. 18

UloZeni oblibenych nastaveni

(do registracni paméti) 21
Vyvolani nastaveni panelu.........cocceevvenenceenee 21
UloZeni oblibenych nastaveni panelu do

PAMEBL .t 21

Funkce 22

O nastaveni funkci....

Zalohovani a inicializace 26

Zalohovany parametr

Inicializace nastroje

ReZeni problémfi 26
Technické Udaje 27
Index 29

6 PSR-E383, YPT-380, PSR-EW320, YPT-W320 UZivatelska pfirucka



Informace o priruckach

K nastroji jsou poskytovany nasledujici ndvody.

W Dodano s nastrojem

@ UZivatelska pfirucka (tento dokument)
Popisuje zakladni pouZiti tohoto néstroje.

Obecny obsah pozndmek

& - .| DulezZité informace, aby nedoslo k vaznému poranéni nebo i smrtelnému trazu zpGsobenému
UPOZORNENI elektrickym proudem, zkratem, poskozenim, pozérem atd.

A .. | Dulezité informace pro to, aby nedo$lo k poranéni vas nebo jinych osob, poskozeni nastroje &i

VAROVANI | ¢ majetkové Skod.
< < DulezZité informace pro to, aby bylo mozné predejit nespravnému fungovani nebo poskozeni
OZNAMENI , < . S )
vyrobku a poskozeni dat nebo jiného majetku.
[PozZNAMKAL UZitecné informace a tipy.

M Dostupné na webovych strankach

] Reference Manual (Referencni pfirucka)
Vysvétluje vSechny funkce tohoto néstroje véetné funkci pokrocilych.

o Data List (Seznam dat)
Obsahuje nejriiznéjsi dulezité pfednastavené seznamy obsahu, jako jsou rejstiiky, skladby, styly atd., a informace
tykajici se standardu MIDI tohoto nastroje.

@ Smart Device Connection Manual (PFirucka pro pfipojeni chytrého zafizeni)
Popisuje, jak nastroj pfipojit k inteligentnim zafizenim, napf. chytrym telefonCim, tabletim atd.

Chcete-li ziskat vySe uvedené manualy nebo Song Book (Zpévnik - viz nize), prejdéte na
nasledujici web Yamaha:

https://manual.yamaha.com/mi/kb-ekb/psr-e383/downloads/

POF SONG BOOK (Zpévnik)
Tento dokument obsahuje notové zapisy prednastavenych skladeb tohoto
nastroje (s vyjimkou ukazkovych skladeb).
PFi hfe na tento ndstroj pouZijte tento zpévnik, jenZ je volné ke staZeni.

M InstruktazZni videa
K dispozici jsou instruktdzni videa, kterd vysvétluji, jak tento nastroj pouZivat.

Naskenujte QR kéd na levé strané nebo prejdéte na webové stranky uvedené nize.
https://manual.yamaha.com/mi/kb-ekb/psr-e383/videos/

Dodané prislusenstvi

+ UZivatelska prirucka (tato kniha) x1 + Adaptér napajeni* x1
* Notovy stojanek x1 + Online Member Product Registration (Registrace
produktu pro ¢leny online komunity) x1
*V nékterych oblastech nemusi byt k dispozici. Podrobnosti ziskate u mistniho prodejce produktd Yamaha.

PSR-E383, YPT-380, PSR-EW320, YPT-W320 UZivatelska prirucka




Zprovoznéni
|

PoZadavky na napajeni

Ackoliv Ize nastroj napdjet jak pomoci adaptéru
napdajeni, tak baterii, spole¢nost Yamaha doporucuje
pouZzivat adaptér napéjeni, je-li to mozné.

H PouZiti adaptéru napdjeni
Adaptér napajeni pripojte podle pokynl na obrazku.

Konektor DC IN
(strana 13)

P> Elektricka

zasuvka

Adaptér napajeni

Z!l UPOZORNENI

* PouZivejte pouze dodany nebo specifikovany adaptér
napdjeni (strana 28).

* PFi pouZiti adaptéru napdjeni s odpojitelnou zdstrckou
musi byt zdstrcka béhem pouZiti a pFi skladovdni
stdle pFipevnéna k adaptéru napdjeni. Zasunete-li
do zdsuvky pouze zdstréku, miZete tim zpisobit traz
elektrickym proudem nebo poZdr.

* Nikdy se nedotykejte vnitini kovové Cdsti, aby nedoslo
k drazu elektrickym proudem, zkratu nebo poskozeni.
Pokud se zdstrcka uvolni, zatlacte ji dovnitF, dokud
s cvaknutim nezapadne na misto. Ddvejte také pozor,
aby se mezi adaptér napdjeni a zdstrcku nedostal
prach nebo jiny cizorody materidl.

PFi pouziti adaptéru napéjeni s odnimatelnou zastr¢kou

/i {i Zastréka
> * Umistéte zastrcku na
vzdalengjsi stranu a poté
ji pevné zatlacte, dokud
nezacvakne.
* Typ zastrcky zavisi na
pfislusné oblasti.

&

* Privolbé mista pro ndstroj dbejte, aby byla elektrickd
zdsuvka snadno pristupnd. V pFipadé jakychkoli

potiZi ndstroje okamZité vypnéte napdjeni a odpojte
zdstrcku ze zdsuvky.

[POZNAMEKAL

* Pri odpojovdni adaptéru napdjeni vypnéte napdjeni
ndstroje a postupujte podle vySe uvedeného postupu, jen
v opacném poradi krokd.

B PouZivani baterii

Nastroj miZze vyuZzivat alkalické baterie typu AA,
manganové nebo nabijeci baterie Ni-MH (nikl-
metal hydridové). Doporucujeme vSak pouZzivat
alkalické nebo dobijeci baterie, protoZe v zavislosti
na pouziti mize nastroj spotfebovavat velké
mnoZstvi energie.

/\ upozornENT
* Pred instalaci baterii si pFectéte cdst ,Baterie” v Cdsti
Bezpecnostni zdsady (strany 3 -4).

1 oveite, zda je napajeni nastroje vypnuto.

2 Otevrete kryt prostoru na baterie, ktery se
nachazi na spodnim panelu nastroje.

= n -
s \
- O —_
® L)
133 {
<)
. e o o sl lol fee o oo
o o
S El ] =] )

3 Viozte gest novych baterii. Dejte pozor, aby
orientace p6ld baterii odpovidala oznalenim
v prostoru na baterie.

Ll
o
-
—
—
—
—
=

-

m!w f T‘I M
Janaan

4 Nasadte zpét kryt prostoru pro baterie a pres-
védcte se, zda pevné zapadl na misto.

5 po zapnuti napdjeni nastroje se ujistéte, Ze je
spravné nastaven typ baterie (strana 9).

8 PSR-E383, YPT-380, PSR-EW320, YPT-W320 UZivatelska pfirucka



0ZNAMENI

* V pripadé, Ze pripojite nebo odpojite adaptér
napdjeni, kdyZ jsou v ndstroji vioZeny baterie,
ndstroj se miiZe vypnout a miiZe dojit ke ztrdté pravé
nahrdvanych nebo prendsenych dat.

.
-l
*
S
Q
3

=}
Q
Q
~
Q
[~
Q
s
[}
3,

=
N¢
S
n
o
S
Q
)

-]
o
“
~
Q
¢
g
Q
3

s
o

normdlni provoz, miiZe dojit ke sniZeni hlasitosti &i
zkresleni zvuku, pFipadné se mohou vyskytnout dalsi
problémy. V tom pripadé vyméiite vSechny baterie za
nové, pfipadné cerstvé nabité.

[POZNAMEKAL

* Nabijeci baterie se v tomto ndstroji nedobijeji. K nabijeni
pouZivejte pouze urcené nabijeci zafizeni.

« I kdyZ jsou v ndstroji vloZeny baterie a je pripojen adaptér
napdjeni, pouZije se adaptér napdjeni jako zdroj energie.

M Nastaveni typu baterii

Podle typu pouZitych baterii mGze byt potfeba
zménit nastaveni typu baterii v nastroji.
Chcete-li po zapnuti nastroje zménit nastaveni,
nastavte typ baterie pomoci ¢isla funkce 063
(strana 22).

Vychozi nastaveni: Alkaline (Alkalické)

Alkaline Alkalické baterie, manganové
(Alkalické) | baterie
Ni-MH Dobijeci nikl-metal hydridové
baterie (dobijeci baterie)
0ZNAMENI

* Nesprdvné nastaveni typu baterii miZe zkrdtit
Zivotnost vloZenych baterii. Zkontrolujte, zda je typ
baterii sprdvné nastaven.

Zapnuti a vypnuti napajeni

1 ototte volicem [MASTER VOLUME] dold na ,MIN“.

MASTER VOLUME

2 Nastroj zapnéte stisknutim prepinace [(h]
(Pohotovostni reZzim / zapnout).
Rozsviti se displej.

3 Béhem hry mGZete Groven hlasitosti upravit.

4 stisknutim a podrZzenim prepinace [(h] (Pohoto-
vostni rezim / zapnout) po dobu pfiblizné jedné
vtefiny napajeni vypnete.

Zprovoznéni
|

/\ upozornENi

* I kdyZ je ndstroj vypnuty, neustdle do néj proudi malé
mnoZstvi elektrické energie. Pokud nebudete ndstroj
delsi dobu pouZivat, odpojte elektrickou zdstrcku ze
zdsuvky (totéZ plati pro pripad elektrickych boufri).

0ZNAMENI

« PFi zapindni pouze stisknéte prepinaé [(D]
(Pohotovostni rezim / zapnout). Jakékoli jiné operace,
Jako je stisknuti kldvesy/tlacitek nebo sesldpnuti

Zniho spinace, mohou zpisobit poruchu ndstroje.

Funkce automatického vypnuti

Nastroj se automaticky vypne po 15 minutach
necinnosti. Toto nastaveni viak mizZete zménit na
displeji nastaveni funkci (strana 22, ¢islo funkce
062).

W Snadna deaktivace funkce Automatické

vypnuti
Zapnéte nastroj a soucasné drzte na klaviature

zobrazi zprava ,AutoOff Disabled” a nastroj se
poté spusti s deaktivovanou funkci automatického

+(Q
o+ @

PouZiti notového stojanku

Zasunte notovy stojanek do urcenych otvorQ podle
obrazku.

PSR-E383, YPT-380, PSR-EW320, YPT-W320 UZivatelska prirucka

9



pvlédaci prvky a terminaly na panelu

o Celni panel

0 nazvech alternativnich tlaéitek v ramecku ) (SHIFT) ® a ®)
Pokud stisknete jedno z tla&itek a podrzite stisknuté tlacitko [SHIFT), provede se funkce uvedena v ramecku pod
tla¢itkem. Napfiklad podrzenim ® a stisknutim [METRONOME] @ vyvolate Displej nastaveni taktu.

A2V +D— APHONES/OUTPUT AAUXIN
MASTER VOLUME
0. . (4] (5) SOUND CONTROL
rec |meronome e ﬂnsr ei:’;ég%?gleDUAL @svur mnuo
! O )y ) Cy ) YA
\0 SPLITPOINT SPLITVOICE] ~ (LEFTVOICE
KEYS TO e Y PART .
. B SUCCESS LESSON L2 R/ (SHIFT)
MIN MAX
® &) ()| () =) ® &)@
ON/OFF SELECT FINGERING STYLE KEY
O (G T I (S AUTO CHORD PLAY - TYPE @
(2] A-B PAUSE START/STOP
REPEAT " >/m
(3) @ >/m
ACMP INTRO/ MAIN/ SYNC START/STOP
ARTICULATION ON/OFF ENDING/rit. AUTO FILL START
: Viz referencni pfiru¢ka na naSem webu (strana 7).

@ oOtoény ovladaé [MASTER VOLUME]

strana 9
Upravuje celkovou Urover hlasitosti.
(2] PFepinac [] (Pohotovostni rezim /
zapnout) strana 9

Pfepind mezi pohotovostnim reZimem a zapnutim.

© Tlacitko [ARTICULATION] strana 15
Obnovuje charakteristické techniky vykonu pro
konkrétni nastroje.

O Tiakitko [REC]
SlouZi k nahravani vlastni hry.

VymaZze skladbu uZivatele

O Tlagitko [METRONOME]
Spusti a zastavi metronom.

TIME SIG.
UmoZriuje nastavit takt metronomu na displeji
nastaveni.

@ Tlacitko [TEMPO/TAP] strana 14
UmoZriuje nastavit tempo skladby/stylu/

metronomu.
SPLIT POINT

UmoZriuje urcit bod pro rozdéleni klaviatury
na levou a pravou oblast (Délici bod), kdyz

strana 21

@ Tladitko [DSP] [e]
Zapina nebo vypina DSP (digitalni signélovy
procesor).

UmozZiuje vybrat typ DSP.

© Tla&itko [HARMONY/ARPEGGIO]
Pridava efekty, jako je harmonie atd. nebo
aktivuje funkci Arpeggio.

UmoZznuje vybrat typ HARMONY/ARPEGGIO.
© TIACitko [DUAL].....ecueeeeeeecrcncrcncaeacaenne strana 15

Navrstvi dalsi rejstfik pres celou klaviaturu jako
dudlni rejstrik.
DUALVOICE

UmoZiiuje vybrat rejstfik pro vrstveni.

@ Tiaditko [SPLIT] strana 16
Rozdéluje klaviaturu na dvé samostatné oblasti
a tim umoziuje prehravani riznych rejst¥ikl
v oblastech pro levou a pravou ruku.
SPLIT VOICE
UmoZniuje vybrat rejstfik pro pfehravani
v oblasti niZe, nez je délici bod.

pouzivate Duo a Styl.

10 PSR-E383, YPT-380, PSR-EW320, YPT-W320 UZivatelska pfirucka



Ovladaci prvky a terminaly na panelu

| B
Displej ‘—> Strana 12
AUSB o<+ A SUSTAIN
— @ PORTABLE
PIANO ORGAN GUITAR&BASS STRINGS BRASS ar GRAND
Ca ) C2 ) C3-) Ca) (Cs )i C @
MAHA
WOODWIND WORLD SYNTH PERC.& DRUMS ARP.& XGlite = 3 FUNCTION
e 7T CE e o e~ ( ) @D
\ on)
SONG / STYLE \
[ ]
«+-FAVORITE:-+++----- TRADITIONAL- INST. MASTER--- PIANO ENSEMBLE -+ PIANO SOLO
- JAZZ&R&B - <+ ROCK:-ovovee ENTERTAINMENT oo LATIN - +/YES REGIST MEMORY
e &4 & e 5ol 13- @
LEARN TO PLAY- AV.WITH STYLE --++++-:DUET-+++-++++-- RHYTHM&TOUCH --- USER & STORAGE; REéE
~“-WORLD1---+ -~“WORLD 2: DANCE PIANIST STORAGE - —/NO :
Ce ) C7z ) Cs ) C9o ) (Co JjiC-~ ( (23]
® TIAEIKO [DUO] .ccvveevreeenreenresenses strana16 | VreZimustylu
Umozfiuje dvéma hraclim hrat na nastroj ® Tlatitka AUTO CHORD PLAY [ON/OFF]
v tomtéz oktavovém rozsahu se stejnym [SELECT] strana 17
rejstrikem. Zapne/vypne funkci Automatické prehravani
akordd nebo vam pfi pouziti této funkce
UmoZriuje vybrat rejstfik pro oblast levého hréace. umozni vybrat posloupnost akordd.
. ® Tlacitka [FINGERING TYPE], [STYLE KEY]
V reZimu skladby !
® Tlacitka [KEYS TO SUCCESS], [3-STEP LESSON] UmoZiiuje nastavit, jak hrat akordy.
strana 20 o P
IR @ Tlakitka Ovladani stylu................ strany 17, 18
Zapne/vypne cviceni ,Klice k Uspéchu” pro o N
nacvik skladby, nebo spusti/zastavi ,Cvi¢eni o 3 Slouzi k ovladani prehravant stylu.
krocich® nebo vybere reZim cvicent. @ TIacitko (SHIFT)...ououeeeeeerreereennne strany 14, 22

® Tlacitka PART [L/2], [R/1] cveeerereemeeseecnens
UmoZfiuje vdm vybrat part cvi¢eni nebo
ztlumeny part aktudlni skladby.

@ Tlakitka Ovladani skladby.... strana 19

SlouZi k ovladani prehravani skladby.

Informace o hlavnim poufZiti tohoto tlacitka
naleznete ve vysvétleni v poli v horni ¢asti
strana 10.

Toto tlacitko Ize také pouzit pro navrat na hlavni
displej (strana 14).

® Tlacitko [SONG]/[STYLE]
strany 14, 17, 19
PFepind mezi reZimem stylu a reZimem skladby.

PSR-E383, YPT-380, PSR-EW320, YPT-W320 UZivatelska prirucka

1"



Ovladaci prvky a terminaly na panelu

o Celni panel

Displej
A SUSTAIN
VOICE
PR | OJ—
PORTABLE
PIANO ORGAN GUITAR&BASS STRINGS BRASS + GRAND
) Cz2 ) C3-) Ca ) CsJf - C @
REsE
WOODWIND WORLD SYNTH PERC.8& DRUMS ARP.&XGlite - ; FUNCTION
Ce ) C7z ) CsJ) Ceg ) Co ) (@En)Y>1]
[o13)
O —
SONG / STYLE
++FAVORITE +--++++++- TRADITIONAL:-+++++--INST. MASTER--+- PIANO ENSEMBLE ------PIANO SOLO
e POP-oe JAZZ&R&B - +-wwvevrROCK-++++++++-- ENTERTAINMENT ++-+----o- LATIN -+ +/YES REGIST MEMORY
cCi ) Cz2 ) C3-) Ca ) Cs5 ) ) C @
LEARN TO PLAY: -+ FAV. WITH STYLE -+++++++---- DUET- ++-------- RHYTHM&TOUCH - USER & STORAGE RESET
-+WORLD1 ORLD 2 DANCE PIANIST STORAGE - - :
Ce ) Cz ) Cs8 ) Ce ) Co JjjC ) (@n)Y>:)

: Viz referencni pfirucka na naSem webu (stra

® VOICE Tla¢itka kategorii strany 14, 15
UmoZniuje vybrat poZzadovany rejstrik.
Stisknutim [FUNCTION] @ s pfidrzenym
tla¢itkem [SHIFT] @ umoZriuje pomoci téchto
tlacitek zaddvat cisla rejstfiku nebo nastavovat
hodnoty atd.

(One Touch Setting)
Automaticky vybere nejvhodnéjsi rejstrik, kdyz
zvolite styl nebo skladbu (s vyjimkou skladeb
vloZenych z jinych zafizeni).

{® Tlacitka kategorie SONG/STYLE

strany 14, 17, 19
UmoZriuje vybrat poZzadovanou skladbu/styl.
Stisknuti tlacitka [FUNCTION] @ a pridrzeni
tlagitka [SHIFT] @® umozZriuje pouZzivat tato
tlacitka jako numericka tlacitka, stejné jako
tlagitka kategorie rejstfiku @.

MUSIC DATABASE

UmoZriuje vyvolat nastaveni panelu, jako je
rejstfik a styl, vybérem hudebniho Zanru.

® Tlacitka [+]/[-], tla&itka [+/YES)/[-/NO]

strany 14, 22
Vyberte polozky nebo zvyste/snizte hodnoty.
Soucasnym stiskem obou tlacitek provedete
resetovani hodnoty do vychoziho stavu.

Provadi operace.

12 PSR-E383, YPT-380, PSR-EW320, YPT-W320 UZiv.

na7).

@ Tlacitko [PORTABLE GRAND] strana 15
Automaticky vybere zvuk rejst¥iku 001 ,Live!
Concert Grand Piano”.

(strana 19)
Spusti/zastavi nepretrzité prehravani DEMO
skladby.

@ Tlakitko [FUNCTION]
Vyvola displej nastaveni funkce.
UmoZfiuje pouZivat tlatitka @ nebo @ jako
Ciselna tlacitka.

strana 22

@ Tlacitko [REGIST MEMORY] strana 21
UmoZiuje vyvolat nastaveni panelu, které jste
uloZili do paméti.

UmoZnuje uloZit do paméti nastaveni panelu.

® tla&itko (stejné jako tlacitko (®)
Informace o hlavnim poufZiti tohoto tlacitka
naleznete ve vysvétleni v poli v horni ¢asti
strana 10.
Toto tlacitko Ize také pouZit pro navrat provozu
na hlavni displej (strana 14).

atelska prirucka



Ovladaci prvky a terminaly na panelu

H Zadni panel
To, jaky kabel se ma pouzit, zavisi na pfipojovaném zarizeni.

Moznosti pFipojeni

2]

l©le

H Stereofonni mini
| zastrcka
T (3,5 mm) Zastrcka adaptéru
(3,5 mm =>6,3 mm)
Standardni f
stereofonni
sluchéatkova zéstrcka P
Stereofonni mini
(6,3 mm)

zastrcka

Zvukové zafizeni

; Adaptér
(chytaryotgl)efon napajeni
Pedalovy spinac pod. ‘
‘ + Pfevodni adaptér USB atd. ‘ Zasuvka
Sluchatka
Chytré Aktivni reproduktor
zarizeni

@ Konektor [SUSTAINT .....c.uueveeereemecmeeenecerens @ Konektor [AUX IN]
Lze pFipojit samostatné prodavany pedalovy SlouZi k pfipojeni externich audiozafizeni, napF.
spinac. Pedélovy spinac Ize pouZit jako pedal chytrého telefonu.
doznivani. Zvuk audiozatizeni muiZete reprodukovat pres

reproduktory nastroje a hrat na klaviaturu

@ Konektor [USB TO HOST] ..cceeereeeecccnnneannnees sp0|u s pFehrévénfm ze zarizeni.
Pro pfipojeni k pocitaci nebo chytrému zarizeni,
jako je tablet nebo chytry te]efon’ pomocf @ Konektor [PHONES/OUTPUT]....ccccuuveeeeeeene
kabelu USB. K pfipojeni sluchatek nebo externiho
MUzete prenaset MIDI soubory nebo odesilat/ reproduktoru, jako je aktivni reproduktor,
prijimat zvukova data mezi timto nastrojem pocita¢ nebo kldvesovy zesilovac. Reproduktory
a pocitacem nebo na tomto nastroji prehravat nastroje jsou automaticky vypnuty, je-li zastrcka
komercné dostupna data skladeb prenesend zapojena do tohoto konektoru.
z pocitace. Kromé toho vam pouZzivani aplikaci
pro chytré zarizeni umoiﬁuje pouiivat rézné @ Konektor DCIN .......cccceeveecercreeecnencnenen strana 8
funkce. SlouZi k pfipojeni adaptéru napajeni.

OZNAMENI
* PouZivejte kabel USB typu AB kratsi neZ 3 m.
Kabely USB 3.0 nelze pouZit.

PSR-E383, YPT-380, PSR-EW320, YPT-W320 UZivatelska prirucka

13



Zaklady pouziti

Vybér Rejstriku/Skladby/Stylu

RejstFik/Skladbu/Styl Ize vybrat pomoci kaZdého z tladitek kategorii (strana 12).
RejstFik: Vyberte pomoci hornich tlac¢itek kategorie VOICE.

Skladba nebo styl: Pomoci [SONGI/[STYLE] pfepnéte do rezimu, ktery chcete pouZit, a poté vyberte
pomoci spodnich tlacitek kategorie SONG/STYLE (Skladba/styl).

PFi kazdém stisknuti téchto tlacitek kategorie se rejst¥ik/skladba/styl postupné zméni v rdmci stejné kategorie.

Pro volbu rejstfiku

voIcE

o ot cummsmss  smnes  _wass
(] =

WOODWIND PERC LDRUMS _ ARPEXGite

i---j

@YAMAHA

ReSET =

ool ICEFRn

ll7 ml/ﬂl 28800

mammzm

ke
o

a@

s ReSET [
nm L STORAGE — N

Gy CFg Cid e

—

‘D°

Pfepina mezi [ o ' ) .
[ sonGg ) Pro vybér skladby/stylu Rejstiik Ize vybrat stisknutim tlacitek [+]/[-]
' Nazvy hornich tladitek: Kategorie skladeb 2 skladbu/styl Ize vybrat stisknutim tlacitek

Nazvy dolnich tladitek: Kategorie stylu [+/YESVI/NO].
PoloZky na displeji
s )_ Nézev rejstiiku Navrat na Hlavni displej (tlacitko
[SHIFT])
}— Nézev skladby

Displej s ndzvem rejst¥iku v hornim
fadku a nazvem skladby/stylu v doInim
fadku, jako na obrazku vlevo, se odkazuje
| na ,Hlavni displej”. Stisknutim tlacitka
Zobrazi se nazev aktivniho rezimu. [SHIFT] se na hlavni displej vratite z jinych
displejd, nez je hlavni displej, jako je
displej nastaveni funkci (strana 22).

nebo stylu

Jorce | Tempo Ize nastavit pomoci

Vg tlacitek [+/YES)/[-/NO].
Chcete-li obnovit ptivodni
hodnotu, stisknéte tlacitka [+/
YES] a [-/NO] soucasné.

Tewror
i

1. Stisknéte tlacitko
[TEMPO/TAP].

Por IAzzERER ROCK - ENTERTAINMENT . LATIN

e o g
[SHIFT] opustite

I displej nastaveni

- ? tempa.
2. Nastavte poZadovanou hodnotu tempa Ciselné
pomoci tlacitek kategorie SONG/STYLE.

Stisknutim tlacitka [TEMPO/TAP] muZete pouZzivat tlacitka
kategorii SONG/STYLE jako numericka tlacitka.

+ives Recis memory

— 3. Stisknutim tlacitka

FAVORITE ... TRADITIONAL - INST MASTER - PIANO ENSEMBLE nANosmol

14 PSR-E383, YPT-380, PSR-EW320, YPT-W320 UZivatelska pfirucka



PouZiti rejstFikl riznych nastroju

Volba hlavniho rejstfiku

1 stisknéte jedno z tlacitek kategorie
VOICE.

Kazdym stisknutim tlacitka provedete zménu
na jiny rejstiik v téZe kategorii.

VOICE

Navrstveni dalSiho rejstfiku pres celou

klaviaturu (Dualni rejstrik)

1 stisknutim tlagitka [DUAL] zapnéte
tuto vrstvu.

SOUND CONTROL

HARMONY/

DSP ARPEGGIO DUAL SPLIT DUO
PIANO ORGAN GUITAR& BASS STRINGS BRASS
A
O 2 =) i 5 O CO ERLC D T
(TYPE) (TYPE) [DUALVOIC[\K\)\TVO\CE] (LEFT VOICE
WOODWIND WORLD SYNTH PERC.&DRUMS  ARP&XGlite
Ce ) C7 ) \&c\l(\«\\[ 9 ) 0

\\) oTs

Cislo ref'stl’l’ku Néiev rejstiiku

y_
S0 15

L s Nalwly]
o

Hrani s rejstfiky S.Art Lite (Super Articulation
Lite Voices)

Hrani s rejstfikem S.Art Lite Voice mlze
reprodukovat techniky hrani na konkrétni
nastroje, jako jsou kytarové flaZolety, pomoci
[ARTICULATION].

- Referencni prirucka

Vyvolani rejstiiku klaviru

Chcete-li obnovit vychozi hodnoty réznych
nastaveni a hrat se standardnim zvukem klaviru,
staci stisknout tlacitko [PORTABLE GRAND].

[y PORTABLE
GRAND

=

(DEMO

Tim se automaticky vyvola Rejstfik 001
,LivelConcertGrandPiano” jako Hlavni rejstrik.

Zobrazi se, pokud je zapnuty duélini rezim.

2 zaénéte hrat na klavesy.

Soucasné budou
znit dva rejstiiky.

* Jak vybrat jinou vrstvu rejst¥iku (duainf
rejstfik) - Referencni pfirucka

3 Opétovnym stisknutim tlacitka [DUAL]
vrstvu ukoncite.

PSR-E383, YPT-380, PSR-EW320, YPT-W320 UZivatelska prirucka

15



PouZiti rejstFikd rdznych nastroja
|

PouZiti odliSnych rejst¥iku pro levou

Hra na klavesy ve dvou osobach
(reZim Duo)

a pravou ruku (rozdéleni klaviatury)

PFi rozdélenf klaviatury na dvé samostatné casti
muzZete levou rukou prehravat jeden rejstiik
a pravou rukou jiny rejstik.

Délici bod ... vychozi nastaveni: 54 (F#2)

¢ Na obrazku se nachazi PSR-E383.
N " f f f 1§
36 48 60 72 84 96
1 (€2) (C3) (C4) (C5) (C6)
Oblast pro pravou ruku

— Oblast pro levou —

ruku Hlavni rejstfik a dudlini rejstik

Rejstiik rezimu
rozdélené klaviatury
Nejvyssi klavesa casti pro levou ruku se oznacuje jako
,Délici bod" (strana 22, ¢islo funkce 003).

1 stisknutim tlaéitka [SPLIT] zapnéte
rozdéleni klaviatury.

Klaviatura bude rozdélena na oblast pro levou
a pravou ruku.

SOUND CONTROL

HARMONY/
DSP ARPEGGIO DUAL SPLIT DUO
( | | ) C Qe
(TYpE) (TypE) (DUALVOICE) [SPLITVD\C}K\/\WVO\CE

Symbol se zobrazi, pokud je rezim rozdélené klaviatury zapnuty.

nn
i o
¢ Y i ¥ -
o o Atd

2 Zaénéte hrat na klavesy.
) by

i
VAV

* Jak vybrat jiny Rejstfik rezZimu rozdélené
klaviatury
- Referencni prirucka

3 ReZim rozdélené klaviatury ukonéite
opétovnym stisknutim tlacitka [SPLIT].

1 stisknutim tlacitka [DUO] zapnéte
reZim Duo.

SOUND CONTROL

HARMONY/
DSP ARPEGGIO DUAL SPLIT DUO

( | C O C CE
(TYPE) (TYPE) (DUALVOICE]  (SPLITVOICE] [LEFTVO%

Zobrazi se, pokud je zapnuty reZim Duo.
‘ NiZe uvedené ilustrace predstavuji PSR-E383.

VOicE

STYLE

Temro [ HEASORE 6EAT
(17 0t
o i1i|uui/u i gg

| LLILLLIS

Délici bod rezimu Duo ... vychozi nastaveni: 66 (F43)
Ekvivalent pro C3

LY

Pravy hrac

Ekvivalent pro C3

Levy hrag
Klaviatura je na ¢ast pro levou a pravou ruku
rozdélena klavesou F#3, pfiemz mizZete hrat
stejny rozsah not vlevo i vpravo.

* Jak zménit levy rejstfik - Referencni pfirucka

2 Chcete-li ukonéit reZim Duo, stisknéte
znovu tlacitko [DUO].

16  PSR-E383, YPT-380, PSR-EW320, YPT-W320 UZivatelska pfirucka



Hra s rytmickym a automatickym doprovodem (stylyz

Funkce Automaticky doprovod (ACMP) pfehréava styly (rytmus + basy + akordovy doprovod), které
automaticky odpovidaji akordim. Pomoci funkce ,Automatické pfehravani akordd” si nejprve poslechnéte

styly a poté hrajte se styly zadanim akordd sami.

Akordy mUZete hrat dvéma zpUlsoby: “,Smart Chord” (inteligentni akord) - hrani akordu stisknutim klavesy
jedinym prstem, a ,Multi Finger” (vice prstd) - béZné hrani viech pfislusnych not akordu. - Referencni
pfirucka. Zde uveden4 vysvétleni plati pfi hrani s funkci , Inteligentni akord”.

Urcit akordy automaticky

(Automatické prehravani akordti)

Funkce Automatické prehravani akordd vam
umoziuje slyset a zazit posloupnost akordd,

aniz byste museli ucit akordy. Zobrazi se klavesa,
kterou je tfeba zahrét, a ndzev akordu, takze se
mUZete naucit posloupnost akord(i nebo prehrat
part melodie s pfisluSnymi rytmy a doprovodnymi
vzory.

1 stisknutim tlacitka [SONG]/[STYLE]
vyvolate ikonu ,,STYLE” a reZim stylu.

nr

o

nr

—— [
sviti.

LUILLALLILLLILLY

2 Pozadovany styl vyberte stisknutim
tlac¢itka SONG/STYLE (Skladba/Styl)
(strana 14).

SONG /STYLE

FAVORITE TRADITIONAL INST. MASTER - PIANO ENSEMBLE -----PIANO SOLO
POP. JAZZ &R&B ROCI ENTERTAINMENT- LATIN
o) C2J C3-) Cay (Cs5 )
LEARNTOPLAY - FAV. WITH STYLE - DUET-----------RHYTHM&TOUCH - USER & STORAGE
WORLD /ORLD DANC PIANIST ORAGE -

o)

[FAUSIC DATABASE

Ce ) C7 ) 8@9]\

3 stisknutim tla&itka AUTO CHORD PLAY
[ON/OFF] zapnéte automatické
piFehravani akordu.

VOicE

an o f
am KEYS TO 3-STEP H
! SUCCESS LESSON [ =/} -
prInES ot -
C- ()| e
(al
ToN/OFF SELECT o4
e AUTO CHORD PLAY o sviti.

4 stisknéte tla&itko [START/STOP].

Akordy postupuji automaticky s odpovidajicimi
doprovodnymi vzory.

A-B REW FF PAUSE
REPEAT << >> n

Uy gy

INTRO/ MAIN/
ENDING/rit AUTO FILL

START/STOP
>/

5 Prehravani zastavite stisknutim
tlacitka [START/STOP].

Vyukové video stylu
Nezapomerite se podivat na toto video a jak si uZit
styly.

B,

1y
[l https://yamaha.io/PSR-E383_TUT_ML_EN

PSR-E383, YPT-380, PSR-EW320, YPT-W320 UZivatelska pfiru¢ka 17



Hra s rytmickym a automatickym doprovodem (styly)

Hrajte a pritom specifikujte akordy

Variace pFehravani stylt

1 Vyberte si svﬁj oblibeny styl pomoci Styly maji rlé]sled’uj[ci Eésfi: pFed]ehru, hJavnl’ éést A/B,
krokti 1 a 2 ve funkci Uréit akord mezihru a ¢ast zavéru. Pfepnutim sekci Ize vasemu
t ticky (Aut "t' Ké pFeh ,y L. predstaveni dodat variace. > Referencni pFirucka
automaticky (Automaticke prenravani

akordt)” (strana 17).

Pokud je funkce Automatické pFehravani
akordd zapnutd, vypnéte ji stisknutim AUTO
CHORD PLAY [ON/OFF].

2 stisknutim tlacitka [ACMP ON/OFF]
vyvolejte ikonu ,,ACMP".

A-B REW FF PAUSE START/STOP
REPEAT << »> n >/m
ACMP INTRO/ MAIN/ SYNC START/STOP

ON /OFF ENDING/rit. AUTO FILL START
an
ACMP uu i
iti. nrni
sviti. (2R
.

Oblast ,Automaticky doprovod”, nachazejici se
na klaviatufe nalevo od déliciho bodu (54:F#2)
funguje jako rozsah pro rozpoznani akordd.

Délici bod ... vychozi nastaveni: 54 (F§2)

VS v

.

)

AN

Oblast automatického
doprovodu

3 stisknutim tlaitka [START/STOP]
spustite pouze rytmicky part.

A-B REW FF PAUSE START/STOP
REPEAT << > 1] >/n

ACMP INTRO/ MAIN/ SYNC START/STOP
ON/OFF ENDING/rit. AUTO FILL START

4 V oblasti automatického doprovodu
pFehrajte pouze zakladni tén akordu.

Basové party a party akordického doprovodu
zacinaji rytmickym partem. Levou rukou
zahrajte akordy a pravou rukou melodii.

5 Prehravani zastavite stisknutim
tlacitka [START/STOP].

18 PSR-E383, YPT-380, PSR-EW320, YPT-W320 UZivatelska pfirucka



PFehravani skladeb a pouzivani lekci se skladbou.

Poslech ukazkovych skladeb

PodrZte [SHIFT] a stisknéte pFitom
tlacitko [PORTABLE GRAND].

Ukazkové skladby (skladby ¢islo 001 az 003) se
prehravaji postupné.

Chcete-li pfehravani zastavit, stisknéte tlacitko
[SHIFT] nebo [START/STOP].

[0\ PORTABLE

SHIFT GRAND

@%g)"‘ y@

DEMO

Pomoci této operace mizete opakované prehravat
skladby. > Referencni pfirucka

Poslech pFfednastavenych skladeb

1 stisknutim tla¢itka [SONG]/[STYLE]
vyvolate ikonu ,,SONG" a rezim skladby.

[an[a:n)] nr
[/ %]

sviti.

2 Pozadovanou skladbu vyberte
stisknutim tlac¢itka SONG/STYLE
(Skladba/Styl) (strana 14).

SONG /STYLE

FAVORITE TRADITIONAL INST. MASTER - PIANO ENSEMBLE -----PIANO SOLO

POP- JAZZ & R&B ROCK: ENTERTAINMENT- LATIN
) C2) C3-) Ca) Cs5 )
LEARN TO PLAY----- FAV.WITH STYLE -----------DUET- - RHYTHM&TOUCH - USER & STORAGE
~WORLD /JORLD DANCI IANIST [ORAGE -
(o)

Ce ) C7 ) 8@9]\

3 stisknutim tlacitka [START/STOP]
v sekci ovladaciho tlacitka skladby
skladbu pfFehrajete.

4 Dalsim stisknutim tlaéitka [START/STOP]
zastavite prehravani skladby.

Procvicovani nacasovani a thozu hrani na

klaviature (Vyuka uhozu a rytmu)

MUzZete cvicit pfehravanim skladeb v kategorii
,RHYTHM & TOUCH TUTOR".

1 stisknutim tlacitka [SONGI/[STYLE]
vyvolejte na displeji ikonu ,,SONG".

2 stisknéte tlacitka [RHYTHM&TOUCH]
v tlacitkach kategorie SONG.

PIANO SOLO

PIANO ENSEMBLE
] 2 ENTERTAINMENT: LATIN
) )
q ~RHYTHM&TOUCH - USER & STORAGE
PIANIST STORAGE
CaJd o )
%ws C DATABASE)

3 stisknutim tla&itka [START/STOP]
spustite prehravani skladby.

4 stisknéte klaviaturu v souladu
s pohybem znacky.
Znacka se posouva doprava.
V zavislosti na sile
Ghozu existuji tfi znacky
rdznych velikosti. Hrajte waane BSEEE
na klaviaturu silou o
odpovidajici velikosti
zobrazené znacky.

Jemna stfedni  tvrda

Tento displej méFice ukazuje silu vaseho dotyku.

KdyZ znacka prekryva tento bily ctverec,
hrajte na klaviaturu a snazte se uvédomit

si silu své hry. ﬁ
] F
nnn mn
[R[R]N) =

1ib

Pokud je spravné pouze nacasovani, zobrazi se ,OK";
pokud je spravné nacasovani i sila dotyku, zobrazi se ,Good!".

Dokud je vaSe nacasovani a sila Ghozu spravné,
bude spravné kazda klavesa, kterou zahrajete.
DalSim stisknutim tlacitka [START/STOP]
zastavite prehravani skladby.

5 Kdyz skladba skonéi, zobrazi se
dosaZené skére a zprava.

PSR-E383, YPT-380, PSR-EW320, YPT-W320 UZivatelska priru¢ka 19



Prehravani skladeb a pouzivani lekci se skladbou

Procvi€ovani prehravani skladby pomoci

funkci Cviceni

Zde jsou dvé hlavni funkce cvi¢eni dostupné na
tomto nastroji.

Ve zpévniku Song Book jsou k dispozici notové
zapisy (notové zapisy zdarma ke staZeni).

* Jak stahnout - Strana 7

Keys to Success (Klice k uspéchu)

MUzete zvolit jen hlavni fraze skladby - ty, které se
vam libi nejvic nebo na kterych je tfeba pracovat

- a postupné je cvicit. Toto cviceni je idedIni pro
zacatecniky.

| Vyberte skladbu, kterou se chcete naucit.

#

| Procvicte 1. krok. I

Uspé&sné dokonceno *

.

| Procvicte 2., 3., 4. krok atd. I

N

Uspésné dokonceno xx

| Procvicte posledni krok. I

Uspé&sné dokonéeno x xx

| Hotovo! I

.

Kazda skladba se sklada z nékolika kroku. Vase
hra bude pokaZzdé po celou dobu aktualniho kroku
vyhodnocovéna. Skére 60 a vice znamena, Ze jste

Uspésné dokoncili dany krok a mudZete zahajit
nasledujici. Ten se poté spusti automaticky.

3-Step Lesson (Cviceni o 3 krocich) (poslech,
nacasovani a ¢ekani)

Pfednastavené skladby mUzZete cvicit ve tfech
krocich, a to nezavisle pro pravou a levou ruku
nebo pro obé ruce dohromady. Toto je idealni,
pokud chcete procvi¢ovat vybrany part celé
skladby.

® Cviceni 1 (poslech)........... Poslechnéte si
prehravany part, ktery budete hrat. Co
nejlépe si jej zapamatuijte.

® Cviceni 2 (nacasovani)....Naucte se hrat noty
se spravnym nacasovanim. I kdyz zahrajete
nespravné toény, vzdy zazni spravny tén.

® Cviceni 3 (Cekani) ...Naucte se zahrat
spravné noty. Skladba se pozastavi, dokud
nezahrajete spravnou notu.

| Vyberte skladbu, kterou se chcete naucit. I

Vyberte part, na kterém chcete pracovat
(prava ruka, leva ruka nebo obé ruce).

1'

| Vyberte cviceni 1, 2 nebo 3. I

#

| Spustte cviceni! I

Kli€e k ispé&chu se Cvicenim o 3 krocich

Velmi prakticka je kombinace cviceni Klice k

Uspéchu se Cvi¢enim o 3 krocich. Své slabé stranky

si mdZete procvicit napfiklad v cviceni Klice

k Uspéchu pomoci cviceni Nacasovani.

* Kroky ke spojeni cviceni Klice k Uspéchu se
Cvi¢enim o 3 krocich - Referencni pfirucka

20 PSR-E383, YPT-380, PSR-EW320, YPT-W320 UfZivatelska pfirucka



Nahravani vaseho hrani

MUZete nahrat az 5 relaci vlastni hry jako skladby uZivatele (User 1-5: Skladby s Cisly 126-130), které Ize
nasledné prehrat na nastroji. Pokud chcete misto uZivatelské skladby na displeji ur€it jako cil nahravani
jinou uZivatelskou skladbu, pouZijte tlacitka [+/YES] a [-/NO].

1 stisknutim tlacitka [REC] pFejdete do
pohotovostniho rezimu nahravani.

TEMPO/
REC METRONOME TAP

=
(CLEAR) \\)m] (SPLTPOINT)

2 Nahravani zahajite tak, Ze zacnete
hrat nebo stisknete tlacitko
[START/STOP].

y A A

I ‘

W

-

3 stisknutim tla&itka [START/STOP]
nahravani zastavite.

4 Chcete-li prehrat nahranou skladbu,
stisknéte tlacitko [START/STOP].
Chcete-li nahranou skladbu pfehrat pozdgji,
stisknéte tlacitko [USER&STORAGE] v kroku 2
.Poslech pfednastavenych skladeb” (strana 19).
* Jak odstranit uZivatelskou skladbu -

Referencni pfirucka

UloZeni oblibenych nastaveni (do registraéni paméti)

Deset nastaveni jiz bylo uloZeno jako tovarni nastaveni tohoto néstroje. Sva vlastni oblibené nastaveni si
v3ak mUzete uloZit do paméti tim, Ze prepiSete tovarni nastaveni.
* Podrobnosti o tovarnim nastaveni - Referencni prirucka

Vyvolani nastaveni panelu

1 stiskné&te tla&itko
[REGIST MEMORY].

Tlacitka kategorie SONG/
STYLE Ize pouZit jako
numericka tlacitka.

REGIST MEMORY

2 stisknéte nékteré z tlacitek kategorie
SONG/STYLE 1-0(10) a vyvolejte tak
aktudlni nastaveni panelu, které jste
uloZili do paméti.

SONG / STYLE

FAVORITE TRADITIONAL: INST. MASTER - PIANO ENSEMBLE PIANO SOLO
POP: JAZZ & R&B RO ENTERTAINMENT LATIN

(e %\[ 2 ) (C3-) Ca ) (Cs5 )
LEARNTOPU\\).WWHSWLE i DUET oo RHYTHM&TOUCH - USER & STORAGE
WORLD1-- "WORLD DANCE PIANIST TORAGE-
Ce ) Cz 9 C3 ) (Ceo ) [Co )

MUSIC DATABASE

UloZeni oblibenych nastaveni panelu do

paméti

1 Vyberte pozadovana nastaveni,
napfiklad rejstfik nebo styl.

Parametry, které se ukladaji do registracni
paméti - Referencni pFirucka

2 Podrite [SHIFT]
a stisknéte pfritom
tladitko [REGIST

REGIST MEMORY

MEMORY]
:
Tlacitka kategorie SONG/

STYLE Ize poutZit jako R

numericka tlacitka. @

3 stisknéte nékteré z tlacitek kategorie
SONG/STYLE 1-0(10) a aktudlni
nastaveni panelu tak uloZte do paméti.

Pokud se na displeji zobrazi zprava ,Overwrt?"
(Prepsat?), stisknéte tlacitko [+/YES] nebo [-/NO].
Po dokonceni ukladani se zobrazi udaj ,Mem OK".

PSR-E383, YPT-380, PSR-EW320, YPT-W320 UZivatelska pfiru¢ka 21



Funkce

0O nastaveni funkci

»Funkce” poskytuji pFistup k fadé podrobnych
parametrd nastroje, napf. ladéni, délici bod,
rejstriky a efekty. Vyhledejte poZadovanou
poloZzku Seznamu funkci (strany 22-25),

a poté postupujte podle nize uvedenych pokyn(.

1 stisknutim tla&itka [FUNCTION]
vyvolejte Nastaveni funkci.
Tato operace vdm umoziiuje pouZivat tlacitka
kategorie VOICE a tla¢itka kategorie SONG/
STYLE jako numericka tlacitka.

PORTABLE = 5
GORAND Cislo funkce Nézev funkce

= .

2 stisknéte [+] nebo [-],

dokud se nezobrazi
pozZadovana poloZka.

PoZzadovanou polozku mizete
také vyvolat zadanim ¢isla
funkce pfimo pomoci tlacitek
kategorie VOICE

Stisknutim tlacitka [+/YES]

nebo [-/NO] nastavte
hodnotu.

Hodnotu mUZete také nastavit
primym zadanim pomoci

tlacitek kategorie SONG/STYLE.

Soucasnym stisknutim tlacitek

nnog
DEMO) s

FUNCTION

[

(NUM LOC%

Nunioc I
STYLE

s

HESeznam funkci

Aktualni hodnota

[+/YES] a [-/NO] vyvolate
vychozi nastaveni.

4 stisknutim tlacitka [FUNCTION] nebo
[SHIFT] opustite reZzim nastaveni funkeci.

Cislo

< : : . Vychozi e
funkce Nazev funkce Displej Rozsah/nastaveni e Zaloha
Celkova obsluha
001 Transpozice TransFos | -12-12 0
002 Ladéni Turiins 427,0 Hz-453,0 Hz 440 Hz v
003 Délici bod SrlitFrt | 36-96 54 (F#2)
(C1-C6;PSR-E383, YPT-380)
28-103
(EO-G6;PSR-EW320, YPT-W320)
004 Citlivost Ghozu TouchRes | 1: soft Jemna) 2: Medium v
2: Medium (Stredni) (Stredni)
3: Hard (Tvrda)
4: Off (Vypnuto)
Hlavni rejstrik
005 Hlasitost M. Yolume | 000-127 *
006 Oktava M. Ootave | -2-+2 *
007 Hloubka dozvuku [, Kewerk | 000-127 *
008 Hloubka chorusu M. Chorws | 000-127 *

22 PSR-E383, YPT-380, PSR-EW320, YPT-W320 UfZivatelska pfirucka




Funkce

[ B
Cislo . N—— . Vychozi ;
funkce Nazev funkce Displej Rozsah/nastaveni hodnota Zéloha
Dudlni rejstik
009 Hlasitost [ Uolume | 000-127 *
010 Oktava [ Ootave | -2-+2 *
o Hloubka dozvuku [n Feuwsrb | 000-127 *
012 Hloubka chorusu [ Chorus | 000-127 *
Rejstfik rezimu rozdélené klaviatury
013 Hlasitost S Uolume | 000-127 *
014 Oktava S lotae | -2-+2 *
015 Hloubka dozvuku 5. Rewselb | 000-127 *
016 Hloubka chorusu S Chowws | 000-127 *
Styl
017 Hlasitost stylu Stwlelizl | 000-127 100
018 Typ prstokladu FimaTgre | 1: Smart Chord (Inteligentni 1
akord) Smart Chord
2: Muti Finger (Vice prstt) (Inteligentni
akord)
019 Ténina stylu Stwlekew FL7 - SPO - SP7 SPO (Bez
FL7 (7 kFizk@ b): Ténina Cb major | pFedzname-
/Ab minor nani):
SPO (Bez pfedznamenani): Cmajor|  Tgnina C
/A minor major/
SP7 (7 k¥izkl #): C# major A minor
/A% minor
020 Posloupnost akordd ChdFros, Viz Data List (Seznam dat) na 01
webovych strankach.
Skladba
021 Hlasitost skladby Sonalio] 000-127 100 v
022 Rejstiik melodie skladby Melodwllc | 001-650 **
Efekty
023 Typ dozvuku Rz 1-4: Hall 1, 2, 3,4 (Sél 1, 2, wx
3,4)
5: Cathedral (Katedrala)
6-9: Room 1, 2, 3, XG (Mistnost
1,2, 3, XG)
10-12: Stage 1,2, XG (P6édium
1,2, XG)
13-15: Plate 1, 2, XG (Deska
1, 2, XG)
16: Off (Vypnuto)
024 Uroven dozvuku Relewe] | 000-127 64
025 Typ efektu chorus Chorus 1-3: Chorus 1, 2, 3 w*
4-6: Flanger 1, 2, XG
7: Celeste XG
8: Off (Vypnuto)
026 Typ DSP LEFTurs 01-41 *
027 Panelové doznivani Sustain On/Off (Zapnuto/vypnuto) Off v
(Vypnuto)

PSR-E383, YPT-380, PSR-EW320, YPT-W320 UZivatelska prirucka

23



Funkce

- n
Cislo . N—— . Vychozi ;
funkce Nazev funkce Displej Rozsah/nastaveni hodnota Zéloha
028 Typ hlavniho EQ HMasterER | 1: Standard (Standardni) 1: Standard v
2: Boost (Zesilit) (Standardni)
3: Piano (Klavir)
4: Bright (Jasny tén)
5: Mild (Jemny tén)
Harmonie/Arpeggio
029 Typ harmonie/arpeggia Harr-HrF | 001-026 (Harmonie) *
027-178 (Arpeggio)
030 Hlasitost harmonie Hatrldal 000-127 *
031 Vstupni hlasitost arpeggia | Arelislo 1: Original (PGvodni) o
2: Key (Klavesa)
032 Kvantizace arpeggia fuantize | 1: Off (Vypnuto) *k
2:1/4
3:1/8
4:1/16
Pedal
033 Funkce pedalu FellFunc 1: Sustain (Doznivani) 1: Sustain
2: Arpeggio Hold (PodrzZeni (Doznivani)
arpeggia)
3: Sustain+Arpeggio Hold
(Doznivani + PodrZeni arpeggia)
4: Articulation (Artikulace)
Metronom
034 Pocet dob taktu TimeSisH | 00-60 **
035 Jmenovatel doby taktu Timesisl | 2 (PGlova nota) **
4 (¢tvrtova nota)
8 (osminova nota)
16 (Sestnactinova nota)
036 Hlasitost metronomu Metrollol | 000-127 100 v
Cviceni
037 Cvi¢na stopa (R) F=Fart 1-16 1
038 Cvi¢na stopa (L) L~Fart 1-16 2
039 Vase tempo Yo Teme | On/Off (Zapnuto/vypnuto) On (Zapnuto)
040 Privodce Guiiche On/Off (Zapnuto/vypnuto) On (Zapnuto)
041 Mistni ovladani Local On/Off (Zapnuto/vypnuto) On (Zapnuto)
042 Externi ¢asovani ExtClock | On/Off (Zapnuto/vypnuto) Off (Vypnuto)
043 Odeslani pocatecniho InitSsnd | YES/NO -
nastaveni
Zvuk
044 Hlasitost audia [AUX IN] FAuxInliol | 000-127 50
045 Hlasitost audia [USB TO HOST] | LISEIriia] 000-127 100
046 Zpétné smérovani zvuku Looekack | On/Off (Zapnuto/vypnuto) On (Zapnuto)
047 Potlaceni melodie Fizlocf=5F | On/Off (Zapnuto/vypnuto) Off (Vypnuto)
048 Vyvézeni potlaceni SurrrFan | L63-C-R63 C

24 PSR-E383, YPT-380, PSR-EW320, YPT-W320 UfZivatelska pfirucka




Funkce

| |
Cislo . N—— . Vychozi ;
funkce Nazev funkce Displej Rozsah/nastaveni hodnota Zéloha
Zablokovani registru
049 Zablokovani stylu StwleFrz | On/Off (Zapnuto/vypnuto) Off v
(Vypnuto)
050 Zablokovani transpozice TransFiz | On/Off (Zapnuto/vypnuto) Off v
(Vypnuto)
051 Zablokovani rejstriku UpiceFrz | On/Off (Zapnuto/vypnuto) Off v
(Vypnuto)
ReZim Duo
052 Délici bod funkce Duo DioFrt 36-96 66 (F#3)
(C1-C6;PSR-E383, YPT-380)
28-103
(EO-G6;PSR-EW320, YPT-W320)
053 Hlasitost R funkce Duo Laofin] 000-127 *
054 Hlasitost L funkce Duo Lol iz 000-127 *
055 Oktava R funkce Duo [wpoR0ct -3-+3 *
056 Oktéva L funkce Duo Dol 0ot -3-+3 *
057 Typ funkce Duo Do Tare 1: Balance (Vyvazeni) 2: Separate
2: Separate (Samostatné) (Samostatné)
Ulozisté
058 ReZim uloZzisté Storame On/Off (Zapnuto/vypnuto) Off
(Vypnuto)
Soubor stylt
059 Registr styld Stwlekss | 001-nnn -
Demo (Ukazka)
060 Skupina ukazek Dol 1: Demo (Ukéazka) 1: Demo v
2: Preset (Predvolba) (Ukazka)
3: User (UzZivatel)
4: Storage (UloZisté)
061 ReZim pFehravani ukazek Flawtods | 1: Normal (Bézny) 1: Normal v
2: Random (N&hodny) (B&zny)
Napajeci
062 Cas automatického vypnuti | ft.cdf s Disabled, 5/10/15/30/60/120 15 minut v
minut
063 Typ baterie Eatterw 1: Alkaline (Alkalické baterie, 1: Alkaline v
suché manganové baterie) (Alkalické)
2: Ni-MH (Nabijeci nikl-
metalhydridové baterie)

* Odpovidajici hodnota se nastavuje automaticky pro kazdou kombinaci rejstfikd.
** Odpovidajici hodnota se nastavuje automaticky pro kazdou skladbu, styl nebo arpeggio.

PSR-E383, YPT-380, PSR-EW320, YPT-W320 UZivatelska priru¢ka 25



Zalohovani a inicializace
|

Zalohovany parametr

Nasledujici parametry zalohy se uchovavaji i po Nastaveni parametrl zalohovani mdzZete vymazat
vypnuti nastroje. popsané vyse, poté obnovte vSechna vychozi
tovarni nastaveni.

lizace nastroje

Parametry zalohy (pokazdé) W Smazani zalohy

* Skladby uZivatele (strana 21) Tato operace obnovi zalohované parametry.
« Styly registrované k €islim styli 261-270 Pridrzte bilou klavesu s nejvy3sim tonem
(pFenesené z externich zafizeni) a soucasné zapnéte nastroj stisknutim tlacitka [(D]
* Jak zaregistrovat soubory 5ty|C| - (Pohotovostni reZim / zapnout).

Referencni pfirucka

PSR-E383, YPT-380

Parametry, které se pfi vypnuti napajeni mﬂﬂ
zalohuji

* Registracni pamét (strana 21) . -
L, L, Nota na klavesach s nejvy$sim + 0] O
* Nastaveni funkci (strany 22-25) tonem (bila klavesa) X

Nastaveni, kterd jsou zaskrtnuta ve sloupci !
»Zaloha" v seznamu funkci, se zalohuiji.

* Stav Uspé&Sného dokonceni Klice
k uspéchu - Referencni prirucka PSR-EW320, YPT-W320

Existuje alternativni operace, kterd vdm umozni
odstranit vSechny skladby a styly, které byly
preneseny z pocitace nebo chytrého zafizeni
(kromé dat stylu zaregistrovanych pod ¢isly styld
261-270).

- Referencni pfirucka

ResSeni problému
[ ]

Problém MoZn4 pficina a reSeni

Zda se, Ze nékteré Rejstiiky nehraji nebo Ze je | Tento nastroj je polyfonicky a umoziuje sou¢asné zahrat maximalné 48 not -
jejich zvuk ,ofezén”. vcetné automatického doprovodu, skladby a metronomu. Noty presahujici tento
limit nebudou znit.

Zvuk rejstiiku se s kazdou notou méni. Nejedna se o zavadu. Ténovy generator AWM vyuZiva nahrévky nastroje (samply),
které byly pofizeny v rdmci celého rozsahu klaviatury, tény Rejstfiku se proto
mohou vzéjemné lisit.

Napéjeni se najednou a neocekavané vypne. To je normalni za pfedpokladu, Ze byla aktivovana funkce automatického vypnuti.
Pokud nechcete funkci Automatické vypnuti pouZivat, deaktivujte ji (strana 9).

Po zapnuti nastroje se napéjeni najednou Kvlli nadproudu se aktivoval ochranny obvod. K tomu maze dojit, pokud je

a neocekavané vypne. pouZit jiny nez urceny adaptér napajeni nebo kdyZ je adaptér napajeni poskozen.
PouZivejte pouze urceny adaptér (strana 28). Pokud se vam zd4, Ze nastroj
nefunguje spravné, prestarite jej ihned pouZivat a nechejte jej prohlédnout
kvalifikovanym servisnim technikem spole¢nosti Yamaha.

Aplikace v chytrém zafizeni nastroj Je rezim GloZisté nastaveny na ,On” (Zapnuto)? ReZim UloZisté musi byt na displeji
nerozpozna. nastaveni funkci nastaveny na hodnotu ,Off* (Vypnuto) (strana 22, funkce cislo 058).

26 PSR-E383, YPT-380, PSR-EW320, YPT-W320 UZivatelska pfirucka



Technické udaje

PSR-E383 YPT-380 PSR-EW320 YPT-W320
Nazev vyrobku Digitalni keyboard
. Rozméry(§XV><H) 941 mm x 105 mm x 317 mm 1148 mm x 105 mm x 317 mm
Rozméry 4,4 ki 52k
a hmotnost 4 Kg i< Kg
Hmotnost (bez baterii) (bez baterii)
Pocet klaves 61 76
Klaviatura ;
Citlivost Ghozu Soft (Jemnd), Medium (Stiedni), Hard (Tvrda), Off (Vypnuto)
ovladaci Typ LCD (displej z tekutych krystalti)
rozhrani Displej Podsviceni Ano
Jazyk Anglictina
Panel Jazyk Anglictina
Ténovy generator Stereofonni samplovani AWM
Polyfonie (max.) 48
Rejstiiky . i e oo , .
PFfedvolba Pocet rejstiikd (258 panelovych rejst¥ikd + 25 sad bicich / zvukovych efektl +
20 x arpeggio + 347 rejstiikd XGlite)
Kompatibilita GM/XGlite
Dozvuk 15
T Chorus 7
ypy DSP 41
Hlavni ekvalizér 5
DualIni Ano
Rozdéleni Ano
klaviatury
Efekty
ReZim Duo Ano
Panelové
Funkce doznivani Ano
Arpeggio 152
Harmonie 26
Potlaceni melodie Ano
Artikulace Ano (12 rejstiikd Super Articulation Lite Voices)
Pocet prednastavenych styll 260
Prstoklad Smart Chord (Inteligentni akord), Multi finger (Vice prstt)
A4 An] ACMP ON/OFF, SYNC START, START/STOP, INTRO/ENDING/rit.,
Ovladani stylu MAIN/AUTO FILL
Externf styly 10
Styly doprovodu Hudebni databaze 200
One Touch Setting Ano
Dalsi funkce | (OTS)
Automatické . o
prehravani akordd 50 posloupnosti akord(
Kompatibilita Format souboru stylu (SFF)
Pocet
Predvolba prednastavenych 125
skladeb
Pocet skladeb 5
Skladby (MIDI) | Nahravani | Potet stop 2
Kapacita dat PFiblizné 10 000 t6n(
3 Prehravani SMF (format 0, format 1)
Format -
Nahravani Pavodni forméat souboru

PSR-E383, YPT-380, PSR-EW320, YPT-W320 UZivatelska pfirucka

27




Technické Gdaje

PSR-E383 YPT-380 PSR-EW320 YPT-W320
Reglsvtvracm Pocet vzpominek 10
pamét
KEYS TO SUCCESS (KLICE K USPECHU), 3-Step Lesson (Cviceni
Cviceni o 3 krocich) (poslech, nacasovani, ¢ekani),
Opakovani A-B, vyuka Ghozu a rytmu
Demo (Ukazka) Ano
Zvuk na pamétovém zafizeni USB o
Funkce (USB TO HOST) 44,1 kHz, 16 bitd, stereo
Metronom Ano
Obecné Rozsah tempa 11-280
ovladaci - - -
prvky Transpozice -12az0,0az +12
Ladéni 427,0-440,0-453,0 Hz (v krocich pfiblizné po 0,2 Hz)
RUzné Tlacitko PIANO Ano (tlacitko [PORTABLE GRAND])
Ulozisté Interni pamét PFiblizné 1,4 MB
DCIN 12V
U|°ii§té ) Sluchatka/vystup Standardni stereofonni sluchatkovy konektor (PHONES/OUTPUT)
a moznosti MoZznosti p —
pFipojeni pFipojent Pedal doznivani Ano
AUXIN Stereofonni minikonektor
USB TO HOST Ano (MIDI/AUDIO)
Systém Zesilovace 2x25W
ozvuceni Reproduktory 12cmx2
Adaptér napaieni PA-130 nebo kompatibilni dle doporuceni spole¢nosti Yamaha
Zdroj P pal (Vystup: DC 12V, 0,7 A nebo 1,0 A)
. |napajeni Baterie Sest alkalickych (LR6), manganovych (R6) nebo
Zdroj napajeni nikl-metal hydridovych (Ni-MH) dobijecich baterii (HR6) velikosti AA
Spotreba 5 W (pfi poutziti adaptéru napajeni PA-130)

Automatické vypnuti

Ano

Dodané pfislusenstvi

+ Notovy stojanek

« UZivatelska prirucka

+ Adaptér napajeni *(PA-130 nebo odpovidajici model doporuceny
spole¢nosti Yamaha)

* Online Member Product Registration (Registrace produktu pro ¢leny
online komunity)

*:V nékterych oblastech nemusi byt k dispozici. Dostupnost si ovérte

u prodejce produktd Yamaha.

Samostatné prodavané pfislusenstvi
(ve vasi oblasti nemusi byt k dispozici)

+» Adaptér napajeni:
UZivatelé v USA a v Evropé: PA-130 nebo odpovidajici model
doporuceny spolec¢nosti Yamaha
Uzivatelé v jinych zemich: PA-3C, PA-130 nebo odpovidajici model
doporuceny spole¢nosti Yamaha
* Kladvesovy stojan: L-2C
* Sluchatka: HPH-150, HPH-100, HPH-50
« Pedalovy spinac: FC4A, FC5
+ Taska na klavesy: SC-KB630 (pro PSR-E383, YPT-380), SC-KB730 (pro
PSR-EW320, YPT-W320)

* Obsah této pfirucky se vztahuj na posledni specifikace k datu vydani. Nejnové&jsi prirucku si mizZete stahnout na webovych
strankach spole¢nosti Yamaha. Technické daje, zafizeni a samostatné prodavané pfislusenstvi se mohou v riiznych

28 PSR-E383, YPT-380, PSR-EW320, YPT-W320 UfZivatelska pfirucka




Index

Numbers

3-Step Lesson (Cviceni o 3 krocich).......cceeveeernennne 20
A

ACMP 17,18
Adaptér napéjeni 8
Arpeggio 24
Articulation (Artikulace) 15
Automatické prehravani akordl ..........cccoveveenennnee 17
Automatické vypnuti 9
Automaticky doprovod 17
AUXIN 13
B

Baterie 8,9
C

Citlivost Uhozu 22
Cviceni 20
D

Data List (Seznam dat) 7
Délici bod 16, 18, 22
Délici bod funkce DUO ........ccoevviceiecucrcieieniienens 16, 25
Demo (Ukazka) 19
Dodané pfisluSenstvi 7
Doznivani 13
Dualni 15
Dudlni rejstrik 15,23
F

Funkce 22
H

Harmonie 24
Hlasitost 9,10
Hlavni displej 14
Hlavni ekvalizér 24
Hlavni hlasitost 9,10
Hlavni rejstrik 15, 22
Ch

Chytré zafizeni. 13
I

Inicializace 26
Inteligentni akord 17
K

Keys to Success (Kli¢e k Gspéchu).......ccccceueueueucnne 20
L

Ladéni 22

M
Metronom 10, 24
N
Nahravani 21
Napajeni 8,9
Notovy stojanek 9
o
Oblast automatického doprovodu........c..cceereecnneae 18
P
Pocitac 13
PORTABLE GRAND 15
R
Reference Manual (Referenéni pFiru¢ka) ((®]).....7
Registracni pamét (regist) 21
Rejstik. 14,15
RejstFik rezimu rozdélené klaviatury............... 16, 23
ReZim Duo 16, 25
Rozdéleni klaviatury 16
R
Reseni problém0 26
S
SHIFT 10, 14
Skladba 14,19, 23
Skladba uZivatele 21
Sluchétka 13
Smart Device Connection Manual (PFirucka pro
pripojeni chytrého zafizeni).......cccovvvvreenceccnenee 7
Song Book (Zpévnik) 7
Styl 14,17,18,23
T
Technické udaje 27
Tempo 14
Transpozice 22
Typ dozvuku 23
Typ efektu chorus 23
v
Vice prstl 17
Vrstva (Dualni) 15
Vyuka Uhozu a rytmu 19
V4
Zalohovani 26
PSR-E383, YPT-380, PSR-EW320, YPT-W320 UZivatelska pfirucka

29



O softwaru s otevienym zdrojovym kédem

Firmware tohoto produktu obsahuje software s otevienym zdrojovym kédem. Informace o autorskych
pravech a podminkach pouZiti pro kazdy software s otevifenym zdrojovym kédem naleznete na nize
uvedené webové strance Yamaha:

Yamaha Downloads: https://download.yamaha.com/

30 PSR-E383, YPT-380, PSR-EW320, YPT-W320 UfZivatelska pfirucka



Informace pro uZivatele tykajici se sbéru a likvidace starych zafizeni a pouZitych baterii

g Pl

Tyto symboly na vyrobcich, obalech nebo doprovodnych materidlech znamenaiji, Ze pouZité elektrické a
elektronické vyrobky a baterie se nesmi vyhazovat do bézného domaciho odpadu.

Podle zakona je tfeba stara zafizeni a pouZité baterie odnést na pfislusné sbérna mista, kde budou
nalezité zlikvidovany, obnoveny nebo recyklovany.

Spravnou likvidaci téchto vyrobkl a baterii pomahate chranit cenné zdroje a zmirfiovat negativni dopady
na zdravi lidi a Zivotni prost¥edi, které vznikaji v dusledku nespravné manipulace s odpadem.

Dal3i informace o sbéru a recyklaci starych vyrobkd a baterii vdm poskytne mistni méstsky Gfad, sbérny
dvar nebo prodejna, ve které jste vyrobek zakoupili.

Informace pro podnikatele v Evropské unii:
Chcete-li ziskat dalSi informace o likvidaci elektrickych a elektronickych zafizeni, obratte se na prodejce
nebo dodavatele.

Informace o likvidaci v zemich mimo Evropskou unii:
Tyto symboly plati pouze v zemich Evropské unie. Chcete-li ziskat informace o spravnych postupech
likvidace elektrickych a elektronickych zafizeni, obratte se na mistni Gfady nebo prodejce.

Poznamka k symbolu baterie (niZe jsou uvedeny dva pfiklady symboli):
Tento symbol mGZe byt pouZivan spolu se symbolem chemickych latek. V tom pfipadé spliiuje pozadavek
ohledné chemickych latek dany smérnici EU o bateriich a akumulatorech.

(58-M03 WEEE battery cs 01)

PSR-E383, YPT-380, PSR-EW320, YPT-W320 UZivatelska prirucka

31



MEMO



MEMO



S 1N

/Ayuesremjwoo eyeweh-adoina):sdyy

Jojsoud pyssepodsob pysdoing :do3 ,
waz [ofoas n egefjaeqop BoulyeweA Bousjse|ao ajeunyejuoy i NYABISEU N NUSPaARU Noluels-gam ajalsod
©ep SB/\ OWIOW ‘NYSIBOIAG | dDT 1Mo BZ NsiAes wouaniswel a) poazioid uyewe, fero ez naswel o sfioeuuojur sulleyep ez

E @)jSIBJIAG | B-dDT 3AZIP BZ NAJswe o sfioewnioju) j3safiaeqo euzep
ueadoung ojwouoo3 |nijeds :33S ,

‘J)SEOABBUWND EJE] UIP BYBWEA 19juBlUSZaIda) INOIIq 1jB}ORIU0D NEes (nJjsou |n-a)is ad iqiuodsip a)sa Iqewuduw [niaisy) sof rew
ap esalpe e| [n-a)is ljeNzin ‘eljaA|g 1§ ,33S-ued aijueleB ap |nioines 1§ eyewe snpoid }saoe pulAld sjelejap ljewojul njuad

E eljoA|g 15,33 uIp njuayd nijuad aijueleb aidsep njewsoyul iejuepodw) a1eoyON
o " 3 :LK3 , ‘eHed1o elemes 898 eyeweA eH oMo BUHLBLMER1OTadU
0 o1o%dq80 80 WuM ‘(lehal e Led BAKM 1MED Q9K BUMEH eH) LMeo gak ALoT-ou BUHBROOOU 8181890U WUK sudenuesm v M3

EH BHOE BLE)OYaUOdEaHEU 8 SHEXALIOQO OLOHHOMMHEdE) 1 BUBWEA BH Likodu MEOL e e eg
sudenyasT U ,LIN3 8 ULHANLY eg 1es oHxeg

Amea miodelrag

Jojsoud pissepodsob pisdoing :d93 , ‘Inezip Ifoas A eyjiuAe)spaid
ebaulyewe A eu a)iuiqo as Ije ‘(n)sew wauje|ds waseu eu ofjoa eu of exajolep eAlfjsieu) fepods ouspaneu af 1y ‘ojsaw ouje|ds
8)128190 ‘IAG Ul D3 WaLJ0|9D A NSIAISS waysfioueled Js) nyjjapzi waulyewe A waj o slioewojul ssfeuqoipod ez

E Ag Ul ,dD3 A 82dn)y ez fioueseb o efioewiopu] (0]1}S8AGO ouquIsWOg

J10)saud Aysiepodsoy Aysdoing :dH3 , aullesy [eloas oA eyeweA nsougojods
nodnisez eu a)eiqo es ogale (2ef} eu Jogns 110jzodsip 3 af ajueus [erogem fegeu eu) aisziu [euspaan axueis [erogem eu sjepleu
nysieRleng e ,dH3 A 9SIAISs Wwougueleb e eyeweA sougojods po npjnpoid 0jyo) es 8onfesif) 8NIeZ 0 SIoBULIOJUI SUGOIPOd

E nysieialeAg e ,dHI A Aoxjuzexez a.d an.ez o sjdewIoM| (ajuauIozodn 9nzalod

9ApPIS QuIWOUONe sodoing — 333,

‘leljes ones dgAnojsie eyeweA” 1 saipdiany eqle (sejiey ) nsaipe njApoinu neljo} afourejans

hsnw epydyuepsde ‘slofueoreng Ji ,333 alosia binizeud duiuyosy of 1t epnpoid eyeweA* I aide sofioewuojul sowess! epjies 1op
afofuieateng 11,333 sweleyuid sofijueseh |9p efidewioyul :o1sawaq

eq|ey hiany

Buoz seyiwouoxg sedong ;733 , T
slen nsnl Je saneluizes IeA (s|ie} sweleynip swefeald Ji aujeln EpjaW) I
nzpn| ‘goleAg un ,z33 nuesodjesde sefjueseb ue ey ‘npinpoid eyeweA os Jed nfioeuuojur sefjuesef njeziejop mwales (e

E 2919Ag un ,733 wenualp efioeuuoyu; sefjueseb :swnfotized sbueas

ed eyewe

puoxandsnpuelepy edooung :g\3 , "9jood asnpuisa

eyeweA 1uooibas ala| 96npioad 10A (jie) Aeypuld [eAepees o [iples alsw) |issaipee [ersubielje unjed

9peIWQ BYSIWOUoYg dysieedoind 190 ‘0@ 4 '10q 80 J0AY ‘PUE| J9p | JOJUOYSUONEUSSERIdE] B[EUOHBU SEUBWEA
Q){BIUOY Je PaA J3|| ‘(PRISqaM S8I0A Bd ‘SSALINSPN UBY| WOS ‘|l Us Sapulj Jap) Jojuapau JaAIBUE 1o Jap ‘pajsqam Jap ab@saq je pan
(z18myog 60) ,0@3 1o} Buiupiosoiriasnueleh sajjee) uap 6o pinpoid-eyewe A apap wo sabuiusAidonueseb apaialjelap apuy uey ag
z1amyog 6o ,0@3 | Jopuny |13 18bulusAdonueses :BuiusAido BiBIA

Jopelwosplaglewes aysiwouoye aysiadoina Joq :S@3, "10q

Np 19p }9puE] | 12I0JUOY-BUBWEA S)¥EJUOY ) ejuoy 1|8 (Japisiau aleA ed sauuly uofs Jojuspau L a@saq
B pPaA Ud)ua sej uey s)IeAg Bo ,Jepeiwo-s@g ajey 1oy doinesueleb Bo jepinpoid-eyeweA ayep wo uolsewuojuuered uslielag
¥SION syaAg Bo ,g@3 | 1apuny Joj uofsewlojuiueles) ;peusaw BIYIA

S ejsiwouoy3 ERSEE PRI

| Juejuasaidal (210140 SBYBWEA BIYEIUOY J3)ID (L ed suuy | 2ASHL. 1 Ud) sSsa. apL [STeETe]
uabuiue np uey zIBMYdS Yoo ,}opelwo-g3] ejay | aolaesyueleb jwes d A BUUSP WO Uol 104
Z19MY9S Y20 ,3apRIWo-g33 | JapuNy 10} uoy I 3BIAIA

Sodmy SoxifoAoNIQ SoxpLMANT :XOT , “S00 PdMX ULo eyeweA SUL DI3LMOOLLILAD AULO 3139ANEN3LLD

U (5o pQIy300L0l AULO Lrlio3gnig 10A13 Uddor Uriior DQIY300L01 D AuL 31531y 3 ‘ousgy3 Al 0 XO3J
nol 53dmX SiL 53y0 30 SUoUNAA3 Urhnyox AUL 103 eyeweA S Aglodu Aodou o1 3 pyi3Xo SuolnAAs S3idododlyit Si3d3rioLui3y oI |
] 0113gV3 104 ,XO3 AOLO 531pY3U SnoL PIA SUolnAA3 53y vu ;! I} L ruz

e1pdoing eojwouoo] ealy :33V , 'sjed Nas ou eyeWeA ep 0gd

-ejuasaidal ap OLIYJLIOSS O WD OJBIUOD WS BI)US NO (3)IS 0SSOU OU [aAjUOdsIp B)se oessaidwi eled oainbie o) iinbas e ayis 0 ayisiA
‘edIng eu o ,33v eu enueseb ap 0diA1es 0 21qos @ eyeweA ep ojnposd 9)se aIqos epezuousiod oBSew.oul BwN J8)qO eled
senBnyiog e3ing ep @ ,33V ep sejual|d esed senueseb se a1qos sagSewoul :ajuepodwi oSIAY

eadoing eojwouod] ealy (Y33 , 'BUBWEA B||9p 9|e00| ezuejuasaiddel ip ooyn, |

aJepejuoo ainddo (aIqedwe)s ojewlo) ul 9 qiuodsip @) o}inbas Ip ojepodis 0ZzuIpuL|[e GoAA OXS || 81e)Nsuod 8)e)od ‘BIazzIAg
ul 8 ,y33 I1seed Iau eizueleh ul ezussisse| @ eyeweA opopoid ojsanb e eanejal eizueseb ejns ajelbenap Iuoizewlojul Jad
oueley ®I9ZZIAG Ul @ Y3 ||oU | IsaJ pualo 1 1ad B e|ns I dwy oSIAAY

oadoing 001LQUOST odedsT :333 , 'sled NS U BYBWIEA 8P 9juBUSSaIdal [8 UOD OJOBJU0D
ua asebuod o (qem onis oJjsanu ua ajqiuodsip eysa Jiwiudwi eted oAlydIe [9p uoIsIaA e|) ofeqe sew aAnjoul 8s anb gqam ugiooallp
©| a)sIA 'ezing A ,333 euoz e| us epjueleb op apodos (9 91q0s A eyeweA oNnpoid 8)Se 91GOS EPE|[EJOP UQIDBWIOM BUN Bled
ezing A ,333 |9p s2jual|d so| eled ejjuesed e| a1qos ugloeuLIoul :djuelIOdWI OSIAY

SJWiNy 8YosiWou0o3 asadoing I , "PUB| MN Ul BYBWEA UBA

‘BJYoY asnp! oAg ef e edooung nboy bulu 1ueled 8100} eyewe\ ajj@s .wW_wm._Emmw aqes) mEmmnm._.
d

E d19pRuRI ISHAASG el L(dINE) 1 f E] Il ismiiew sulnio

Bosig | 1Besepzes tedoing 1193 , ‘leAgpou doy eyeweA opodNW ueqebezsio ze eqiejosodey
ualda| Bipad ABen ‘(jeje) si Jfe} ojeyjejwoAu uakjaygam e) uawio Iqgele ze JaxunAjaygam [9) assalay uagalajuiye) sejeleblozs
sijeroueseB gpalioy eofeAs $9 o, 193 Ze JUIWEEA HOI0BWIOjUI-BIoURIED SB)9[ZSI OZOMEUOA B1jQULIS) BUEWEA Sl v
E BIBIEZS YOLBSEA 9|9 UBQO[BAS S9 USIO|NIS) 1D ZE HOIOBWIOMUI-_IOURIESD) (S9)a)zaw]ak

Jojsoud Aysiepodsoy Aysdoing :SHI , "IWSZ 9AS OA BYBWIBA

Auwwy Juadnojsez eu J1eIqo 9)9zNW s 0gau (yoeyues)s yoArogem yoiseu eu Audnisop af nysi) 3 JOgNOS) 8SaIpe 9A0GOM SUSPAAN
8ZJU BU 2)8UZSJBU NYSIBOAAG A B ,SHT WIS0 A NSIAISS WJUQNIEZ B BUBWEA NNPOId OJLIO} O S8OBWIOUI JUQNIBZ SUQOIPOd
Aysa nysie2AAg oA B ,SHI A Ajjuzexez oid aoeWIOJUI JUNIBZ (IUBWIBUZO 2)ZAINA

Azosepodsog JezsqQ pisfedoing — 903 , ‘nlesy wioms m eyeweA Auuy wamispoimeispazid z dis gemopejuoys qn|
(femoyausayul aluons fozseu eu dis alnpleuz nynipAm op Amojob yiid) mojaulajul duoys [eziuod euezeysm Jizpaimpo Azejeu ‘ILeslemzg
1,903 wAteo m obaulfouesemb nsives | eyeweA Awuy npnpoid obey yoAulfouesemb mosuniem jews) eu (20dim 3is gaizpaimop Aqy

E el 1,903 M Inzey [ DunJep :auzepy
anjesnoje} uedooing 113,

‘ueefejsnpa-eyeweA usasijexied ensjyA Beno SQAW SRIOA (‘OUIWE|I0JSNAIS BSSIABIEES 0}SOPal} BABNRISOIN]) "BISS8)
|0SOBU BISBASIO B|[E S)EES JOPal) J9SIEIUONSIANSHA 1BASYSOY BINNXE) UISHOAS Bl Usan|e-y13 BYSS USSHON}-BUBWEA UBWE |
d

E ajiespelse uisyeAs ef ,(v13) I fow gaxeL

p. 18/ 8p Jow do JOBJUOD N JWadU JO (3)Isgam 9zuo do PUB}Saq JEBGYNIPJE USS PUIA N) 8}ISGEM SPUBE]SISPUO op Jeeu
n jeeb ‘puepesymz ue 433 8P [98Y Ul SdIAISsa)UERIED 8P US Jonpoid-BUBWEA JIP JOAO apewlojul-aiueleb apiea|iielepab JooA
PUBLIBSHMZ UD ,4TT 9p Ul Usjuep| JOOA

spuepapaN

usadoing enbiwouodo] soeds3] : 333 , ‘90uUspISal 9p SAeBd B1J0A SUBP BUBLIE A JUSLLS)ORIIP Z8)OBIUOD NO (qOM

a)Is aJjou Jns a|qiuodsip }so a|qewudul JB1ydY 9]) SNOSSOP-I0 9SSAIPE,| B GO S)IS S1)0U Z8)NSU0D ‘8ssINg us,nb Isule 333,| ap
a|quiasua,| suep a|qeoljdde anueleb ap 801AI8S 8] Ins }o eyeweA Jinpoid 80 ap anueleb e|uns sag
sieduely assing e[ 38 333,] ap Sjual|o sa] Jnod anueseb ap suoneuLIO)

I 12d0INT THM3, GOUHBA-BYBWIEA L PUET 1y] 0 USP UE YOI SIS USpUSM
18P0 ‘(8)19SgaNN Jasasun Jne yone ois 19pulaq uoisiap abiye aule) ] e puablo} aIp Japamue aniq aIS
UBYONSaq ‘90IAIBSSIUBIES) JOZIBMUOS PUN -, MT-UBd USP JaGN SIMOS ‘BYBWIEA UOA IHNPOI SISAIP JaqN UOHEULIOJU|-OlUBIES SJ8YBU N4
219MYDS 43P PUN ,HMI Jop Ul USpUNY| N} UoHEuL. I :S1omulH 9B

ealy olwouoo] ueadoind iy33 , “Ajunoo
InoA 1o} 80140 SAleIUSSaIdal BUBWEA U} JOBJUOD IO (S)ISGOM INO Je S|qe|ieA. i Bllj S|qeIUld) MOJoq SSSIPPE SHISqam au} JISiA
J1ayyie aseald ‘00IA8s AJUBLIEM PUBLISZIMS PUB ,\/I3-UBd Pue ‘onpoid BUBWEA SIY) JNOGE UONEWLIOJUI 83juelend pajiejop 104
puelSZ)IMS pue Y33 ul 104 uoy :991j0N Juepoduw)

puepezyms pue (v33)
ealy dlwouody ueadoing ul SI9WOIShD 10}
uojjewioju] dJjueIeny :39110N jueriodwi]




Yamaha Worldwide Representative Offices

For details on the product(s), contact your nearest Yamaha
representative or the authorized distributor, found by accessing
the 2D barcode below.

Deutsch

Wenden Sie sich fiir ndhere Informationen zu Produkten an eine
Yamaha-Vertretung oder einen autorisierten Handler in lhrer Nahe.
Diese finden Sie mithilfe des unten abgebildeten 2D-Strichodes.

Francgais

Pour obtenir des informations sur le ou les produits, contactez
votre représentant ou revendeur agréé Yamaha le plus proche.
Vous le trouverez a l'aide du code-barres 2D ci-dessous.

Para ver informacion detallada sobre el producto, contacte con
su representante o distribuidor autorizado Yamaha mas cercano.
Lo encontrara escaneando el siguiente coédigo de barras 2D.

Portugués
Para mais informagdes sobre o(s) produto(s), fale com seu
representante da Yamaha mais préximo ou com o distribuidor
autorizado acessando o cédigo de barras 2D abaixo.

Per dettagli sui prodotti, contattare il rappresentante Yamaha o
il distributore autorizzato pil vicino, che & possibile trovare
tramite il codice a barre 2D in basso.

Nederlands

Neem voor meer informatie over de producten contact op met uw
dichtstbijzijnde Yamaha-vertegenwoordiger of de geautoriseerde
distributeur, te vinden via de onderstaande 2D-barcode.

Aby uzyskac¢ szczegotowe informacje na temat produktow,
skontaktuj sie z najblizszym przedstawicielem firmy Yamaha lub
autoryzowanym dystrybutorem, ktérego znajdziesz za
posrednictwem ponizszego kodu kreskowego 2D.

Pycckuin

YT06bl y3HaTb NoapobHee o npoaykTe (MPOAYKTax), CBAXUTECH
¢ 6nnxanwnm npeacTaBuTeNnem U asTopu3oBaHHbLIM
ANCTpUBBLIOTOPOM Yamaha, BOCNonb30BaBLWUCh ABYXMEPHbLIM
LUTPUXKOZOM HUXE.

Hvis du vil have detaljer om produktet/produkterne, kan du kontakte den
neermeste Yamaha-repreesentant eller autoriserede Yamaha-distributer,
som du finder ved at scanne 2D-stregkode nedenfor.

Svenska

Om du vill ha mer information om produkterna kan du kontakta
narmaste Yamaha-representant eller auktoriserade distributor
med hjalp av 2D-streckkoden nedan.

Cestina

Podrobnosti o produktu(ech) ziskate od nejblizsiho zastupce
spolecnosti Yamaha nebo autorizovaného distributora, ktery byl
nalezen pfi pouziti 2D ¢arového kédu nize.

Slovencina
Podrobné informéacie o produkte(-och) vam poskytne najblizsi
zastupca spolo¢nosti Yamaha alebo autorizovany distributor,
ktorého najdete pomocou niz$ie uvedeného 2D ¢iarového kodu.

Magyar
A termék(ek)re vonatkozo részletekért forduljon a legkdzelebbi

Yamaha képviselethez vagy a hivatalos forgalmazéhoz, amelyet
az alabbi 2D vonalkéd segitségével talalhat meg.

Slovenséina

Ce zelite podrobnejse informacije o izdelkih, se obrnite na
najblizjega Yamahinega predstavnika ali pooblaséenega
distributerja, ki ga najdete prek 2D-kode v nadaljevanju.

Bbnrapcku
3a noapo6HOCTH OTHOCHO NPOAYKTa/MTe Ce CBBbPXKETE C Halt-6nn3kus
npeacTtaButen Ha Yamaha unu otopuaupaH aucTpubyTop, KOuTo
MOXeTe fja OTKpueTe, kato uanonseate 2D 6apkoga no-gony.

Romana

Pentru detalii privind produsele, contactati cel mai apropiat
reprezentant Yamaha sau distribuitorul autorizat, pe care il
puteti gasi accesand codul de bare 2D de mai jos.

LatvieSu

Lai iegatu plasaku informaciju par izstradajumiem, sazinieties
ar tuvako Yamaha parstavi vai pilnvaroto izplatitaju, kuru
atradisiet, izmantojot talak pieejamo 2D svitrkodu.

Lietuviy
Norédami gauti daugiau informacijos apie gaminj (-ius),
kreipkités j artimiausig ,Yamaha“ atstovg arba jgaliotajj
platintoja, kurj rasite nuskaite toliau pateiktg 2D braks$ninj koda.

Eesti
Toodete kohta tdpsema teabe saamiseks vétke (ihendust Iahima

Yamaha esindaja vdi autoriseeritud levitajaga, kelle leiate
allpool asuva 2D-vo6tkoodi kaudu.

Hrvatski
Za detalje o proizvodima obratite se lokalnom predstavku ili

ovlastenom distributeru tvrtke Yamaha, kojeg moZzete pronaci
skeniranjem 2D crti¢nog koda u nastavku.

Tirkce

Urlinler hakkinda ayrintilar igin, agagidaki 2D kodlu motora
erigerek bulunan size en yakin Yamaha temsilcisine veya yetkili
bayiye basvurun.

https://manual.yamaha.com/dmi/address_list/

Head Office/Manufacturer: Yamaha Corporation 10-1, Nakazawa-cho, Chuo-ku, Hamamatsu, 430-8650, Japan

DMI36_22m

Importer (European Union): Yamaha Music Europe GmbH Siemensstrasse 22-34, 25462 Rellingen, Germany
Importer (United Kingdom): Yamaha Music Europe GmbH (UK) Sherbourne Drive, Tilbrook, Milton Keynes, MK7 8BL, United Kingdom



P77026274

Yamaha Global Site
https://www.yamaha.com/
Yamaha Downloads
https://download.yamaha.com/

© 2023 Yamaha Corporation
Published 02/2024
LB-AO


https://www.yamaha.com/
https://download.yamaha.com/

	Informace o příručkách
	Dodané příslušenství

	Zprovoznění
	Požadavky na napájení
	Zapnutí a vypnutí napájení
	Funkce automatického vypnutí
	Použití notového stojánku

	Ovládací prvky a terminály na panelu
	Základy použití
	Výběr Rejstříku/Skladby/Stylu 
	Změna tempa

	Použití rejstříků různých nástrojů
	Volba hlavního rejstříku
	Vyvolání rejstříku klavíru
	Navrstvení dalšího rejstříku přes celou klaviaturu (Duální rejstřík)
	Použití odlišných rejstříků pro levou a pravou ruku (rozdělení klaviatury)
	Hra na klávesy ve dvou osobách (režim Duo)

	Hra s rytmickým a automatickým doprovodem (styly) 
	Určit akordy automaticky 
(Automatické přehrávání akordů)
	Hrajte a přitom specifikujte akordy

	Přehrávání skladeb a používání lekcí se skladbou
	Poslech ukázkových skladeb
	Poslech přednastavených skladeb
	Procvičování načasování a doteku hraní na klaviatuře (Výuka úhozu a rytmu)
	Procvičování přehrávání skladby pomocí funkcí Cvičení

	Nahrávání vašeho hraní
	Uložení oblíbených nastavení (do registrační paměti)
	Vyvolání nastavení panelu
	Uložení oblíbených nastavení panelu do paměti

	Funkce
	O nastavení funkcí

	Zálohování a inicializace
	Zálohovaný parametr
	Inicializace nástroje

	Řešení problémů
	Technické údaje
	Index

